
Merhaba
Bu ülkede haftalık gazete

çıkarmak zor gerçekten...
Çünkü her an her şey, çok bü-
yük bir hızla değişebiliyor ve
yeni gelişmeler, bir önceki çok
önemli birçok konuyu geride
bırakıyor. Tıpkı geçirdiğimiz
hafta gibi...

Soma katliamının 1. yıldö-
nümü ile başlayan haftayı;
Kaypakkaya, Haki Karer ve
Dörtler anmaları izledi. Tam
da bugünlerde Bursa’da metal
işçilerin indirdiği şalterin sesi
yankılandı kulaklarımızı yır-
tarcasına. Tam oraya dikkat
kesilmiş ve gazetemizi yayına
hazırlarken bu kez Mersin ve
Adana’da HDP’ye dönük bom-
ba seslerini duyduk.

Anlaşılan o ki, 7 Haziran
ve de daha sonrasında bu gi-
dişat böyle ilerleyecek. Bu
yüzden de gazetemizde gün-
demi geç yakalarsak affola!

Özgür Gelecek’ten

Haftalık gazete olmak
zor bu memlekette!

PPuussuullaa

GGüünnddeemm
MMeeşşaalleeyyii  KKaayyppaakkkkaayyaa’’ddaann  aallddııkk;;

ÖÖffkkeeyyii  bbüüyyüütteecceekk,,  
zzaaffeerrii  kkaazzaannaaccaağğıızz!!

özgür geleceközgür gelecekPêşeroja AzadPêşeroja Azad

HaftalıkHaftalık

SSaayyıı::  3399 wwwwww..oozzgguurrggeelleecceekk..nneett FFiiyyaatt::  11  TTLL  2211--2277  MMaayyııss  22001155

AKP’sinden CHP’sine ve MHP’sine
kadar tüm egemen sınıf temsilcisi
faşist partiler geleneksel Kemal-
izm’i savunma noktasında değildir.
Ama siyasal rejimin temelini oluştu-
ran bu ideolojiyi terk etme derdi de
yoktur. Onu restore ederek, güne ve
genel politik yönelime uyarlayarak
sahiplenme hesabı yapılmaktadır. 

Bu restore etme ve uyumlu hale

getirme süreci ciddi bir hesaplaş-
mayı içermediği için açık ya da
örtülü (bu duruma ve gelişmelere
göre sürekli değişmekte) eleştirel
tutum ile sahiplenme arasında
salınmaktadır.Bu durum koca bir
yalan deryası, riya bataklığı, inkar-
cılıkla sahiplenme arasında sürekli
bir gelgit hali oluşturmaktadır.  

..  SSaayyffaa  0088

DDeevvrriimmccii  kkiişşiilliiğğii  yyaarraattmmaakk......
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Vurguncuların ecdadına “vefasızlığı”

..  SSaayyffaa  0055
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Politik dengelerin sürekli değiştiği
Ortadoğu’da Suudi Arabistan’ın İran
rahatsızlığının sonucunu Yemen’e
dönük yapılan hava saldırıları ile
görüyoruz. Öte yandan bunun yansı-
ması olarak da Suriye’de savaşın
yeniden şekillendirilmesi olarak
görmekteyiz. 

Ortadoğu’da güç dengelerinin

tek kutup ekseninde toplanması için
bölgede katliamlar gerçekleştir-
ilmekte; zarlar bu amacı güderek
atılmakta, ancak her plan kendini
boşa düşürecek şekilde ilerlemekte-
dir.Batılı emperyalistlerden aldığı
pahalı oyuncaklarla Yemen’e
saldıran Suudi Arabistan bu süreçte
ciddi kayıplar verdi.

Ortadoğu çıkmazında Türkiye ve 
Suudi Arabistan ilişkileri
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“TC demokratik 
olmadığı sürece
çözüm olmaz”

14 Nisan günü Renault işçileri
tarafından çakılan kıvılcım, TO-
FAŞ, Coşkunöz, Mako, Valeo ve
birçok fabrikaya sıçradı; Bursa’da
metal işçileri önemli bir direnişe
imza atıyorlar! Direniş ile beraber
Türkiye Metal Sanayicileri
Sendikası (MESS) Yönetim Kurulu
Başkanı Mehmet Celal Betil,
direnişin başlaması ile yaptığı
açıklamayla işçilerin “yasadışı”
eylem yaptığını savunurken işçi
sınıfının gücüne karşı duyduğu 
korkuyu da ifade etmiş oldu.

Bursa’da metal işçilerinin alın-
teri, Soma’da maden işçilerinin

kanıyla (Kaç)AkSaraylarının har-
cını yoğuranlar bir yandan da tek-
meledikleri maden işçisine
hakkında hapis istemiyle dava
açıyorlar. Diğer yandan ise ucuz iş
gücü olarak sömürülen Suriyeli
göçmenler, Urfa’da ırkçı
saldırılara maruz kalıyorlar.

TC, işçi ve emekçilerin ce-
binden çaldıkları ile kendine yeni
saraylar yaparken bir yandan da
ırkçı politikalarını sürdürüyor. Bu
zulme dur demek için metal işçi-
lerinin sesine kulak verelim,
direnişi büyütelim ki “Her yer Re-
nault, her yer direniş” olsun! 
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18 Mayıs anmaları...
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AKP’nin Ortadoğu
Savaş Konsepti ve
7 Haziran Seçimleri

YUVA BOZANIN
YUVASI OLMAZ!
ՏՈՒՆ ՎԵՐԱՑՆՈՂԸ
ՏՈՒՆ ՉՒ ՈՒՆԵՆԱ !

Bursa’da yılgınlık yok,
direniş var!

her yer 
direniş!

Her yer Renault,



1915 Ermeni Soykırımı ile bir buçuk mil-
yon Ermeni katledilirken tüm mal varlık-
larına da el konularak “yeni cumhuri-
yet”in temelleri atıldı. “Yedi Ermeni öldü-
ren cennete gider” gibi söylemlerle insan-
ları öldürüp malına mülküne el koymanın
teşvik edildiği kara yıllarda, Ermeni mal-
larına el koyarak zengin olan insanların
sayısının oldukça fazla olduğunu biliyo-
ruz. Bugün toplumda bu insanlar saygın,
itibar edilen şahsiyetler olarak da anılı-
yor. Kuşkusuz Ermenilerin mal varlıkları-
na el koyma hikâyesini en iyi anlatan, ya-
kın zamanda kaybettiğimiz usta yazar Ya-
şar Kemal’dir. Kemal, İnce Memed ve
Yağmurcuk Kuşu romanlarında bu konu-
yu şöyle anlatıyor: “… bir de senden dile-
ğim oğlum, o kasabaya gidersen, o Er-
menilerden kalma evleri, tarlaları kabul
etme, sahibi kaçmış yuvada öteki kuş ba-
rınamaz. Yuva bozanın yuvası olmaz.
Zulüm tarlasında zulüm biter”.

Bir gelenek olarak “zorla el koyma”
Osmanlı’dan, cumhuriyetçilere miras ka-

lırken bu gelenek halen devam ediyor. Bu
geleneğin en son örneğini ise Kamp Ar-
men’de (Tuzla Ermeni Çocuk Kampı) gö-
rüyoruz. Yaratılmak istenilen “Yeni Tür-
kiye”nin görüntü ile birlikte soykırımın
tam da 100. yılında Kamp Armen’e el ko-
nularak yıkımına başlandı. 100. yıl soykı-
rım anmalarında yalnızlaşıp köşeye sıkı-
şan TC, inkâr ve imha politikalarından
vazgeçmeyerek var olan saldırganlığını
koruyor.

TC’nin yaklaşık 100 yıllık katliam,
baskı ve inkâr politikalarına kısaca göz at-
tığımızda Kamp Armen’de bugün yaşa-
nanların hiç de sürpriz olmadığını görü-
yoruz. Devletin resmi kurum ve kuruluş
binalarının Ermenilerin el konulan mal
varlıklarından olması bunun en temel ör-
neğidir. İstanbul Elmadağ’da şu anda
üzerinde bulunan Harbiye Ordu
Evi’nden Hilton arazisine, Divan Oteli ile
Surp Agop Ermeni Hastanesi arazilerin-
den, Erzurum’da bulunan Atatürk’ün
kongre yaptığı binaya, İstanbul Şişli’de

bulunan Mustafa Kemal Müzesi’nden,
Heybeli Ada’da bulunan Deniz Harp
Okulu’na, Adana’da bulunan İncirlik Üs-
sü’ne kadar örnekler çoğaltılabilirken
bunlardan en çarpıcısı Kasapyan ailesi-
ne ait olan Çankaya Köşkü’dür.

Ermenileri katledenler ve mal varlık-
larına el koyanlar ise bugün devletin “say-
gın” işadamları olarak anılıyorlar. 1978
yılında Rum işadamı Arşimidis’i yakarak
öldürüp tüm mal varlığına el koyan TFF
Başkanı Yıldırım Demirören’in babası,
Erdoğan Demirören bu “saygın” işadam-
larından biridir.

Ermeni halkının yaşadığı topraklar-
da kiliselerden kolejlere, yüksek okullara
kadar hatta yabancı dil eğitimlerinin ve-
rildiği okullardan bugün bir tane bile

kalmamıştır. Yıkılmış, yakılmış tarihi iz-
ler ortadan kaldırılmıştır. Soykırım’dan
kurtulan yoksul aileler, yetim ve kimse-
siz çocuklar yeni yaşam kurmak, oku-
mak umuduyla zorunlu olarak İstanbul’a
gelmişlerdir. Bu süreçte Türkiye’nin bü-
tün şehirlerinde yok edilen bilim yuvala-
rı, sadece İstanbul’da varlığını koruyor-
du. Sayıca az da olsa Ermeni okullarında
Anadolu’nun çeşitli yerlerinden Amed,
Meletî, Sivas, Kastamonu, Amasya,
Sêrt’ten gelen Ermeni yoksul ve yetim
çocuklar eğitimlerini okullarda ve kamp-
larda yatılı kalarak tamamladılar. Okul-
larını başarıyla bitiren öğrenciler gele-
cekte okulun ve Kamp Armen’in idare-
sinde yer alarak kendilerinden sonra ge-
len nesillere “Ağparik”lik, yani ağabeylik
yaptılar; devletin inkâr ve imha politika-
larına karşı mücadele ettiler.

Nersesyan, Karagözyan, Joğovaran
ilkokullarında, Surp Haç Ermeni, Getro-
nagan Liselerinde yetişen soykırımdan
kurtulan yoksul Ermeni çocukları Hrant
oldular, Armenak oldular, Manuel oldu-
lar, Hayrabet oldular, Misak, Armenuhi,
Silva, Ani oldular... Fakat ‘’altın eller’’in
kıymetinin bilinmediği, yaşam hakkı ta-
nınmadığı için çoğu bugün “kuş”lar gibi
ülkelerini terk etmek zorunda kaldılar.

Kamp Armen bizimdir!
ԱՐՄԵՆՃԱՄԲԱՐԸՄԵՐՆ Է !
Kamp Armen’in kuruluş aşamasına kısa-
ca bir göz atmakta fayda var. Gedikpaşa
Protestan Ermeni Kilisesi Vakfı Başkanı
ve yöneticisi Hrant Küçükgüzelyan, 1915
soykırımı sonrası 1958 yılından itibaren
Anadolu’da yoksul ve yetim kalan Ermeni
çocuklarının eğitimi için Anadolu’da kapı
kapı dolaşarak, aileleri ikna edip çocukla-
rı İstanbul’a okutmak için getirdi. İlk
grupta 8, ikinci grupta 20, üçüncü gurup-
ta 80 çocuk getirerek kilisenin yanında
kiraladığı binada, çocukları barındırdı.
Bina yetersiz kalınca Tuzla’da arazi alıp
Kamp Armen’in inşasına karar verdiler.

Gedikpaşa Ermeni Protestan Kilisesi
Vakfı tarafından 1962 yılında arazinin sa-
hibi olan Sait Durmaz’dan satın alınarak
kimsesiz yoksul ve yetim çocuklar için
Kamp Armen inşa edildi. 9 bin metre
kare üzerinde kurulan Kamp Armen, ço-
cuklar için kardeşliğin, birlikte yaşama-
nın, üretmenin, paylaşmanın en iyi bi-
çimde yaşandığı buluşma noktası oldu.

Yetim ve yoksul çocukların emeği,
alınteri, geceli-gündüzlü çalışmalar ile
inşa edilen Kamp Armen’de inşa ilkin ça-
dırlarda kalarak başladı. Toprakları işle-

yerek kendilerine yetecek yiyecekleri de
üretmeye başladılar. Yoktan var ederek,
verimsiz çorak toprakları cennete çevirdi-
ler. Ağaçlar, fidanlar dikerek kendilerine
yaşam alanları yarattılar. Hrant Dink bu
çalışmaları “Atlantis uygarlığı” olarak
değerlendirdi.

TC’nin bu kamptan rahatsızlığı ise
Hrant Küçükgüzelyan’ı çağırıp Kamp Ar-
men’in aktivitesinin durdurulması için
tehditlerde bulunmasıyla açığa çıktı. Teh-
ditlere karşı kampı terk etmeyen Hrant
Küçükgüzelyan tutuklanarak İstanbul 1.
Şube müdürlüğünde işkenceli sorgulama-
lardan geçirildi ve tutuklandı.

12 Eylül faşizminin terör estirdiği yıl-
larda Kürt ulusundan azınlıklara, işçiler-
den aydınlara, devrimcilere herkesin fa-
şizm tezgahından istisnasız olarak geçiril-
diği bu yıllarda Hrant Küçükgüzelyan,
Hayko Manuel Eldemir gibi Ermeni din
adamları da asılsız gerekçelerle tutuklana-
rak ağır hapis cezalarına çarptırıldılar. Tu-
tuklanarak hapishaneye konan Hrant Kü-
çükgüzelyan’dan sonra Kamp Armen’in
idare ve yönetimini Hrant Dink devraldı.
Ancak Kamp Armen üzerinde baskı politi-
kaları devam etti ve “Ermenileri isyana
teşvik etmek amacıyla örgütlemek” gibi
gerekçelerle kamp kapatılmak istendi.
1979 yılına kadar Hrant Dink ile beraber
1500 Ermeni çocuğuna ev sahipliği yap-
mış olan Kamp Armen, Vakıflar Genel
Müdürlüğü’nün 1979’da açtığı dava ile
Yargıtay hukuk dairesi 16 Ocak 1979 tarihi
nihai kararı ile önce tapu iptal edildi ve ilk
sahibine ücretsiz olarak iade edildi. “Azın-
lık vakıfları mülk edinemez” mahkeme
kararı, 1936 yılından sonra elde edilen Er-
meni ve azınlık vakıflarının tüm taşınmaz
mal varlıklarına el konulması kararını ge-
rekçe göstererek Kamp Armen’e el koydu-
lar. Daha sonrasında Avrupa Birliği ile yü-
rütülen müzakereler çerçevesinde el ko-
nulan azınlık mallarının iadesi konusunda
baskılar sonucu Hıristiyanlara ait bazı
mallar geri verilmiş, ama Kamp Armen
bunların dışında tutulmuştur.

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin arife-
sinde Erdoğan’ın “Affedersiniz Ermeni
dediler” çıkışını ardından bugün de -yine
yeni bir seçim öncesinde- 6 Mayıs günü
Kamp Armen yıkılmaya başlandı. Başlatı-
lan nöbet eylemi ile beraber yıkım durdu-
rulurken Hrant Dink’in “Ey İnsanlık ne-
redesiniz” çığlığı akıllara geliyor. Gün,
soykırımın 100. yılında Kamp Armen’e
sahip çıkma, Ermenilerin mücadelesine
omuz verme günüdür!

* Yaşar Kemal

02 21-27 Mayıs 2015#KampArmenYıkılmasın

39 Özgür Gelecek

“Yuva bozanın yuvası olmaz”*
ՏՈՒՆ ՎԵՐԱՑՆՈՂԸ ՏՈՒՆ ՉՒ ՈՒՆԵՆԱ !

Kartal: 13 Mayıs 1980’de Elazığ Kara-
koçan’da düşman tarafından pusuya
düşürülerek katledilen TKP/ML TİKKO
önder kadrolarından Armenak Ba-
kırciyan, son dönemde yıkılması gün-
deme gelen Kamp Armen’de anıldı.

13 Mayıs günü PŞTA ve Partizan

tarafından yapılan anmada “#Kamp
Armen Yıkılmasın, Armenak’tan
Hrant’a mücadelemiz sürüyor” dö-
vizi açıldı. Kamp Armen’in bahçesinde
yapılan anmada, ilk olarak saygı duru-
şunda bulunuldu. Armenak Bakırcı-
yan’ın hayatına ilişkin yapılan bir sunu-

mun ardından söyleşi tarzında ilerle-
yen programda Armenak’ı tanıyanlar,
onu anlattılar. Söyleşi Kamp Armen’in
mücadelesinin geliştirilmesi ve daha
geniş kitlelerde yankı bulması için ne
gibi pratik adımlar atılması gerektiği
tartışmaları ile devam etti. Programın
sona ermesinin ardından Kamp Ar-
men’de yıkıma karşı nöbete kalındı.

PŞTAʼdan Kamp Armenʼe ziyaret

Kandıra 1 No’lu F tipi Hapishane’ de
tutsak olan; gazetemizin okuru
TKP/ML Dava tutsağı İsmail Yıl-
maz’ın babası Gulabi Yılmaz(Gülüm
Dede) hayatını kaybetti.

Güler yüzlülüğü ve sıcaklığı ile ta-
nınan Gülüm Dede’nin vefatından
dolayı üzüntülerimizi okurlarımızla
paylaşır, başta İsmail Yılmaz olmak
üzere tüm aile fertlerine dost ve akra-
balarına baş sağlığı dileriz.

Özgür Gelecek gazetesi

TKP/ML Dava tutsağı
İsmail Yılmazʼın
babası vefat etti
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Resmi rakamlara göre, 301 maden işçi-
sinin yaşamını yitirdiği Soma katliamı-
nın birinci yıldönümünde dahi hem de
aynı yerde (Soma’daki İmbat madenin-
de kafasına tavandan taş düşen Ercan
Balcı isimli işçi hastaneye kaldırıldı.13
Mayıs Basın) iş “kazası”nın yaşanması
geçen süre için iş güvenliği ve işçi sağlığı
konularında hiçbir şeyin değişmediğine
işaret etmektedir.

İşçi sınıfı ve emekçilerin çalışma ko-
şullarına yönelik esnek, güvencesiz ve
taşeron uygulamalarında, Soma gibi bü-
yük bir katliam yaşanmasına karşın
AKP, durmak bir yana ivmeyi bile dü-
şürmemiştir. İş Güvenliği, İşyeri He-
kimliği vb. başlıklarda yaptığı, kâğıt
üzerinde formaliteden ibaret önlemleri
ve yasal değişiklikleri saymaz isek AKP,
taşeron cumhuriyetinin sınırlarını dur-
maksızın büyütmeye devam etmektedir.
(Temmuz 2014 itibarıyla kamu ve özel
sektörde alt işverene bağlı olarak çalı-
şan 1 milyon 361 bin 373 taşeron işçisi
bulunuyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı. 2 Mayıs 2015)

Tablonun işçi sınıfı ve emekçiler
cephesinden her gün giderek biraz daha
ağırlaşmasında kuşkusuz saldırılar kar-
şısında sendikal hareketin verdiği tepki-
lerin, sınıftan kopukluğunun belirleyici
bir yanı bulunmaktadır. Taşeronlaştır-
ma uygulamalarıyla birlikte sendikalı
işçi sayısının hızla eridiği bir dönemde
(Türkiye’de kayıtlı işçilerin sadece yüz-
de 9,7’si sendikalı. Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı tarafından 25 Tem-
muz 2014’te Resmi Gazete’de yayımla-
nan işçi sendikaları istatistiklerine göre
kayıtlı 12 milyon 287 bin işçinin 1 mil-
yon 189 bini sendika üyesi. Ancak 1
milyon 189 bin işçinin sadece 746 bini
toplusözleşmeden yararlanıyor. Kay-
nak: Aziz Çelik/Birgün gazetesi) bu gi-
dişatı yavaşlatacak, devamında durdu-
racak ve tersine çevirecek bir sendikal
hareketin bulunmadığı bir gerçektir. So-
ma’nın yıldönümünde Türk-İş’in katli-
am karşısındaki duyarsızlığı, yaşanan iş
cinayetlerini görmeyen tutumu bugün
karşı karşıya kaldığımız tablonun ne-
denlerini de göstermektedir.

Kimi şubelerinin fiili, meşru müca-
deleyi savunan ve sınıfla birlikte direnişi
büyüten gerçekliğine, merkezi düzeyde
kimi gündemlere yönelik sokağa çıkan
pratiğine karşın benzer bir tablo DİSK
ve KESK açısından da geçerlidir. Sendi-
kal hareket, gelinen aşamada sınıfın
adeta cehenneme dönen çalışma koşul-
larının değiştirilmesi ve emekçilerin ör-
gütlenmesinde son derece yetersiz kal-
maktadır. Kuşkusuz bu tablo içinde
kendi payımızı da tartışmak ve görmek
zorunluluğu bulunmaktadır. Gelişen sü-
reç dışımızda, bizden bağımsız değildir.

Sınıfın, çalışma koşullarına ve ücret-
lerine yönelik tepkisi her gün ülkenin
değişik yerlerinden ses vermektedir.

Bosch’ta imzalanan TİS’in ardından
Türk Metal’in MESS ile yaptığı sözleş-
meyi değiştirmesini talep ederek eyleme
başlayan 5 bin Renault işçisi üretimi
durdurmuştu. Binlerce metal işçisi Re-
nault önünde direnişe geçerken Tofaş ve
Coşkunözü’nde de işçiler üretimi dur-
durmuş ve direniş ateşini büyütmüştür.
Ücretlerin iyileştirilmesi, işçilerin seçtiği
temsilcilerin tanınması, işten atılmama
garantisi ve Türk Metal’in fabrikanın dı-
şına çıkarılmasını talep eden işçilerin,
en büyük tepkisi patronlarla kol kola gi-
ren işbirlikçi, sınıf düşmanı Türk Metal
sendikası yönetimi ve uyguladıkları sarı
sendikal çizgiye yönelik olmaktadır. Di-
reniş, kısa sürede birçok fabrikaya yayı-
larak 10 bine yakın işçiye ulaşmıştır. Bu
durum sınıfın biriktirdiği öfkeyi göster-
mesi bakımından son derece önemlidir
ve önümüzdeki günlerde sınıf cephesin-
de gelişmesi muhtemel direnişler hak-
kındaki ipuçları vermektedir.

Gelişen direniş sendikal ihanet ve
çeşitli hamlelerle sönümlendirilebilir
olsa da parlayan bu kıvılcıma gereken
önemi vermek önemlidir.

Kaypakkaya ezilen yığınların
öfkesidir
Katledilişinin 42. yılında andığımız ko-
münist önder İbrahim Kaypakkaya’nın
pratiği bize bu konuda örnektir.

Önder yoldaş, kimilerinin köylü dev-
rimcisi yakıştırmalarının aksine görüş-
lerinin merkezine işçi sınıfının ideoloji-
sini koymuş, gelişecek devrimde ideolo-
jik ve politik bağlamda önder rolün sını-
fa ait olacağını belirtmiştir. Sosyal prati-
ği de bu tespite uygundur. Kaypakkaya
yoldaş, dönem içinde gençliğin akade-
mik-demokratik talepli mücadelesi ile
yetinmemiş, fabrika havzalarında yoğun
bir faaliyet yürütmüş, direniş ve grevle-
re katılmış burada edindiği tecrübeleri
kaleme almıştır. 15-16 Haziran Büyük
İşçi Direnişine katılmış ve bu direnişin
açığa çıkardığı sonuçları tahlil ederek
devrimimizin temel stratejisine yönelik
görüşlerini olgunlaştırmıştır.

Kaypakkaya’nın görüşleri, sınıf mü-
cadelesinin tüm dinamiklerine, mevcut
düzenin şiddetinden, yasaklarından ve
öfkesinden nasibini almış tüm özneleri-
ne yönelik kapsamlı bir bakış açısı sun-
muştur. Bu bağlamda, tam da bu yıl ifa-
de edildiği üzere Kaypakkaya, işçi sınıfı
ve emekçilerin, ezilen yığınların, Kürt
ulusu ve çeşitli milliyetlerin, Alevilerin
ve ezilen inanç topluluklarının, kadınla-
rın, ezilen cinsel kimlik ve yönelimlerin
öfkesinden beslenen ve ona komünist
bir bilinç veren bir gerçekliğe sahiptir.

Önder yoldaşın her geçen yıl daha
geniş kesimlerce, daha fazla sahiplenil-
diğini söylemek mümkündür. Bu du-

rum bir yanıyla ortaya koyduğu analiz-
lerin, sınıf mücadelesi gerçeğinde sınan-
masıyla olurken öte yandan ardıllarının
ısrarlı ve kararlı mücadelesinin bir so-
nucudur. Bu yıl çok daha geniş bir alan-
da, daha büyük bir coşkuyla, daha kitle-
sel bir şekilde anılması bu gerçekliğin
bir sonucudur. Kaypakkaya yoldaşın
gerçek anlamda anılması ve yaşatılması,
fikirlerinin sınıf mücadelesinin tüm
alanlarında karşılık bulması, işçi sınıfı
ve emekçilerle buluşmasıyla olacaktır.
Yığınlar içinde yaratılan örgütlülükler
ve mücadelenin ihtiyaçlarına yönelik at-
tığımız, atacağımız adımlar, önder yol-
daşın geniş kitlelere ulaşmasını da bera-
berinde getirecektir.

Bu anlamda Bursa’da Renault, İz-
mir’de ise Sf Leather Deri işçilerinin
yaktığı kıvılcımı özelliklede seçim çalış-
malarımızın başlıca gündemleri içinde
değerlendirmek, bir yandan seçim tavrı-
mızı sınıfa götürmek diğer yandan sını-
fın sorunlarını seçim iklimine taşımak
anlamında önemli olanakları açığa çıka-
racaktır.

Örgütlenmede derinleşelim,
kitle çalışmasında
yoğunlaşalım!
Önder yoldaşın, Mayıs ayı şehitleriyle
birlikte; devrimci, demokrat ve yurtse-
ver kesimlerce daha geniş bir şekilde
anılmasında kuşkusuz seçim süreciyle
açığa çıkan enerjinin rolü de bulunmak-
tadır. Seçim tavrımızın açıklanmasıyla
birlikte örgütlü gücümüz ve kitlemiz
hızlı bir şekilde sürece adapte olmuş ve
harekete geçmiştir. Bu hareketlilik ve
seçim sürecinin politik atmosferi doğru-
dan ilişkilenemediğimiz bir kitlenin de
bizimle birlikte harekete geçmesini sağ-
lamıştır. Bu bakımdan seçim sürecinin
olanakları açığa çıkaran, kitlemizle bu-
luşmamızı sağlayan yanları pratikte
kendini ortaya koymuştur.

Seçimlere çok az bir süre kalmıştır.
Kalan süreyi olabildiğince planlı, prog-
ramlı geçirmek, somut hedeflerle hare-
ket etmek önemlidir. Özgün çalışmaları-
mızın HDP çalışmalarıyla birleştirilmesi
sürecin en kritik noktası olmaktadır. Se-
çim tavrımızı açıklarken, temel hedefle-
rimizden birinin örgütlülüklerimizi ge-
liştirmek ve yeni örgütlülükler yaratmak
olduğunu dile getirmiştik. Bu hedefin
yerine getirilebilmesi, seçim süreciyle
açığa çıkan güçlere dair özgül çalışmalar
ve planlamalar yapılmasına bağlıdır.

Tüm saldırılara ve engellemelere
karşın HDP, ezilenler cephesinde önem-
li bir sinerji ve heyecan yaratmıştır. Par-
çası olduğumuz bu moral ve motivasyo-
nu büyütmek ve 7 Haziran’a taşımak
önemlidir. Bununla birlikte 7 Hazi-
ran’dan sonrasına dair hazırlıklara şim-
diden girişmek, açığa çıkan enerjinin
nasıl örgütleneceğine dair çözümler
üzerine yoğunlaşmak bir ihtiyaçtır.

Meşaleyi Kaypakkayaʼdan aldık

Öfkeyi büyütecek,
zaferi kazanacağız!

Kaypakkaya yoldaşın gerçek anlamda anılması ve yaşatılması,
fikirlerinin sınıf mücadelesinin tüm alanlarında karşılık bulması, işçi
sınıfı ve emekçilerle buluşmasıyla olacaktır.
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Seçim beyannamesinde tarım konusu
kapsamında politika sunan bir parti
de MHP. Faşizmin tescilli isimlerin-
den ve ezilen ulus ve milliyetlere dö-
nük katliamları ile bildiğimiz
MHP’nin seçimlerde ortaya koyduğu
beyanname ve bu beyannamenin tarı-
ma yaklaşımı seçimin merak edilenle-
rinden birisidir.

Bildiğimiz üzere MHP, DSP-MHP-
ANAP koalisyon döneminde hükümet
ortağı olarak tarımda birçok ekonomi
politikaya imza atmıştı. Tütün, Şeker
ve Tarım Satış Kooperatifleri Birliği
Yasaları’nı (TSKB) bu koalisyon hü-
kümeti çıkarmıştı. Çıkarılan bu yasa-
lar ise tarımda yaşanan çöküntünün
esas nedenlerinden birisidir. Zira bu
yasalar ile başlayan özelleştirmeler
furyası bugün ülkemiz açısından
önemli bir üretim gücü olan tütünü
etkiledi ve bu ürünü adeta tasfiye etti.
Her ne kadar AKP döneminde başla-
mış olsa da TEKEL direnişinin kökle-
ri, sorunun başlangıcı bu koalisyonun
çıkardığı yasalara dayanmaktadır.
TEKEL’in özelleştirilmesi ile başlayan
süreç tütünün tasfiyesi olarak devam
etti. Yine bu kapsamda şeker pancarı
üretimi daraldı. Değinebileceğimiz di-
ğer bir en önemli konu da köylünün
üretimde pazarlamaya doğru kurmuş
olduğu ve köylünün beka stratejileri
kapsamına girecek olan zinciri yani
köylünün üretim ve pazarlama gücü-
nü kırdı.

Bugün açısından değerlendirilmesi
gereken tarımsal politikalar MHP’nin
de dahil olduğu koalisyon hükümeti
tarafından oluşturuldu. AKP ise bu
politikaların devam ettiricisi olacak
görülebilir. Bu politikalar genel olarak
tarım ve gıda şirketlerinin güçlenme-
sini sağlamış, ülkenin emperyalist po-
litikalara daha fazla açılmasına neden
olmuştur.

Şimdi bu kapsamda aklımıza gele-
cek konu ise bunca sorunun sebebi
olan MHP’nin seçim beyannamesinde
tarıma dair neler var olacak!?

MHP’nin tarımsal incileri
MHP beyannamesinde “üretici güç-
lerinin güçlendirileceği”nden
bahsediyor. Çıkarılan TSKB ile üretici
güçleri ve örgütlülüklerini demokratik
olmaktan çıkaran ve emperyalist poli-
tikalara endeksleyen MHP şimdilerde
vicdan tutulması mı yaşıyor? Tabii ki
de hayır! Karakteri gereği kökten dalı-
na kadar emperyalizmin tescilli uşak-
larından olan MHP’nin güçlendirme-
den kastı sömürünün taahhüt altına
alınmasıdır. MHP’nin her güçlendir-
diği şey daha fazla batak durumuna
gelmiştir.

MHP’nin beyannamesindeki inci-
lerden birisi de “Ülkemiz şartlarına
uygun yüksek verim ve kalitede to-
hum, fide, fidan ve damızlık hayvan
geliştirilmesi ve üretimi desteklene-
cek ve dış bağımlılığa son
verilecektir” iddiası. Halihazırda köy-
lülerin kullandığı tohum, fide, fidan
ve damızlık üretimi tarım tekellerinin
ellerinde bulunmaktadır. Ve tüm bu
tablo içinde belirleyicilik de uluslar
arası hukuk kapsamında bu şirketle-
rin elinde bulunmaktadır. Bu kap-
samda MHP’nin belirtmiş olduğu bu
ifade tabiri yerindeyse “üfürme” bir
ifadedir. Açık gerçek ki Tarımsal üre-
tim girdilerinde yapılmayan bir deği-
şim ve verilen destek köylülere değil
şirketlere yapılmış bir destek olacak-
tır. MHP’nin tarımsal politikalara
köylülerin imtiyazları kapsamında
bakmadığı açık biçimde görülmekte-
dir. “Hala çiftçilere sağlanan

GSYH’nin yüzde 0,5’i düzeyinde-
ki devlet desteği ilk etapta yüzde
1’e yükseltilecek, sonraki yıllar-
da ise kademeli olarak artırıla-
rak yüzde 1,5 düzeyine ulaştırı-
lacaktır.” MHP köylülere verdiği
bu kırıntı payı bir kurtuluş olarak
göstermektedir. Özellikle Tarım
potansiyelinin yüksek olduğu
Türkiye’de bu kırıntının verilişi
aynı zamanda tarımı emperyalist
politikalara kurban eden anlayı-
şın ne alacağına da işarettir.

Sorunun özü görülerek verile-
cek olan kaynak ve aktarımlar
köylünün imtiyazlarını büyük
oranda rahatlatacaktır. Ancak ne
var ki MHP sorunun kaynağını
yapısı gereği görecek bir parti de-
ğildir. Bu ise “Küçük çiftçilerin

desteklenmesi amacıyla mazot, güb-
re, ilaç, tohum, fide gibi temel tarım-
sal girdilerin üzerindeki ÖTV ve KDV
kaldırılacaktır” açıklamasından gö-
rülmektedir. Zira köylünün ihtiyaç ve
sorunu dönemsel değişimlere sahip-
tir. Bir dönem önem derecesinde ma-
zot varken bir başka dönem tohum ve
gübre olabiliyor. Bunun nedeni ise ta-
rımsal politikalardır. Ancak MHP
vaadini ileri sürerken tarımsal ürün
girdilerini görmezden gelmektedir.
Zira köylünün yerel tohum, kimyasal
gübreye alternatif gübreler ve ev yapı-
mı ilaçların geliştirilmesi için; eğitim
ve teşvik desteğinin öncelikli olarak
verilmesi gereklidir.

MHP’nin yapısına aykırı bir saç-
malık da “Ürünlere fiyat garantisi
verileceğidir.” Ürünlerin fiyat garan-
tisini sağlayan destekleme alım ku-
ruşları MHP koalisyon ortağı olduğu
dönemde uygulanan politikalarla tas-
fiye edildi. Şimdi MHP’nin hangi ku-
rum ve kuruluşlarla fiyat garanti-
si sağlayacağı doğrusu merak ko-
nusudur!

MHP’nin son ve yanılsama ya-
ratma amaçlı bir vaadi de “Ta-
rım-sanayi entegrasyonunun
sağlanacağı kırsal cazibe birim-
leri olan ‘Tarım Kentleri’ kurula-
cağı”dır. Hemen her partinin ik-
tidara gelişinde kullandığı ve ar-
tık klişeleşmiş ifadelerden biri olan
tarım kentleri ifadesi, tarım sektörü-
nü parmağında oynatmak için sistem
partilerinin kamuoyuna pompaladığı
yıldızlı süslemelerdir. Her şeyden
önce kent ve tarım ilişkisinin oluştu-
rulması toprak mülkiyeti sorunudur.
Bu sorunun ise başta Kürt ulusal so-
rununa cepheden karşı olan MHP’nin
yapması imkânsızdır. Sonuç olarak
koalisyondan bugüne kolları uzanan
sömürü politikalarının mimarı olan,
tarımı serbest piyasa elinde işkenceye
tabi tutan MHP’de sömürü taahhüt
edilmektedir.

MHPʼnin seçim beyannamesinde köylüler için;
sömürünün taahhüdü ve bekası

H. Merkezi: Lastik-İş Sendi-
kasının örgütlü olduğu Dilo-
vası Kimyacılar OSB’ de
faaliyet gösteren Jokey Plastik
Sanayi Ticaret A.Ş.’de greve
çıkma kararı alındı. Patrondan
insanca çalışma hakkı ve ücret
isteyen 45 sendikalı işçi, 7
günü greve başladığını açık-
ladı. Patrona son kez çağrı
yapan işçiler iyi niyet çerçeve-
sinde insanların, anayasal hak-
larına saygı göstererek bir an
önce toplu sözleşme masasına
oturmasını ve buradaki çalı-
şanların haklarının verilmesini
istediler.

Yaklaşık 1 yıl önce işçiler,
patronun baskı ve işten atma
tehditleriyle üyesi oldukları
Lastik-İş Sendikası’ndan istifa
ettirilmişlerdi. İstifaların ar-
dından patronun verdiği söz-
leri yerine getirmemesi,
çalışma saatlerinin her geçen
gün uzaması ve ücretlerinin gi-
derek düşürülmesi nedeniyle
işçiler, Lastik-İş Sendikası’nda
yeniden örgütlenme başlatır-
ken patronun sendikaya karşı
düşmanca tutumu devam etti.
Patronun, hiçbir toplantıyı ve
görüşmeyi kabul etmemesinin
ardından işçiler greve çıktı.

Jokey Plastikʼte
grev var!

İzmir: İzmir Torbalı ilçesi
Pancar Organize Sanayi Bölge-
si’nde faaliyet gösteren Dr. Oet-
ker Gıda San. ve Tic. A.Ş. Genel
Müdürlüğü ve Tek Gıda-İş Sen-
dikası arasında yürütülen Top-
lu İş Sözleşmesi görüşmeleri-
nin sonuçsuz kalması üzerine
sendika 7 Mayıs itibariyle grev
kararı aldı.

Maaşlarına zam isteyen iş-
çiler 6 gündür devam ettirdik-
leri grevin istedikleri sonuç alı-
nana kadar devam edeceğini
vurguluyorlar.

Dr. Oetkerʼde
işçiler grevde

Koalisyondan bugüne kolları
uzanan sömürü
politikalarının mimarı olan,
tarımı serbest piyasa elinde
işkenceye tabi tutan MHP’de
sömürü taahhüt edilmektedir
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Bursa: Geçtiğimiz yıl Türk Metal
Sendikası ile MESS arsında gerçek-
leşen üç yıllık toplu iş sözleşmesini
kabul etmeyen Bosch işçilerinin
patron ile masaya oturarak kendi
özgü gücü ile sözleşme imzalamala-
rı, diğer metal sektörlerine sıçraya-
rak bugünlere geldi. Metal sektö-
ründe MESS’in dayatmalarına ve
sarı sendikanın komplo ve oyunla-
rına kanmayan işçilerin ilk ateşini
14 Nisan’da Renault işçileri çaktı ve
ardından, TOFAŞ, Coşkunöz,
Mako, Valeo ve birçok fabrikaya
sıçradıbu ateş. Dayatmalara karşı
direnişe geçen işçiler aynı zamanda
sendikadan da istifa ederek direnişi
kendi oluşturdukları komitelerle
sürdürüyor şimdilerde.

14 Nisan’da başlayan ve yayıla-
rak büyüyen direniş MESS Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehmet Ce-
lal BETİL imzasını taşıyan açıkla-
ma ile yasadışı ilan edildi. Ayrıca
“İmzalanan grup toplu iş sözleş-
melerinde herhangi bir değişiklik
yapılamayacağı hususu MESS Ge-
nel Kurulu tarafından da teyit
edilmiştir” şeklinde geri adım atıl-
mayacağına dair tehditkâr ifadeler
de kullanılmıştır bu açıklamada.

Öfkeyle başlayan direniş bu
açıklamanın ardından kendisini
gece yarısı üretimi durdurma eyle-
mine dönüştürdü. Fabrikada üre-
tim yapmayan işçiler, fabrika için-
de ve dışında gruplar halinde bek-
leyerek Türk Metal Sendikası'nın
MESS'le imzaladığı toplu grup söz-
leşmesinin Bosch fabrikasında im-
zalanan sözleşme baz alınarak yeni-
lenmesini istiyor ve taleplerini sıra-
lıyor;

- Bosch işçileri için imzalanan
sözleşme baz alınarak ücretlerde
iyileştirme yapılması.

- Eylemler nedeniyle işten kim-
senin çıkarılmayacağının garanti
edilmesi.

- Türk Metal Sendikası'na geri
dönüşe kimsenin zorlanmaması.

İşçiler sendikalarına sahip
çıkıyor
Direnişi ile Bursa’yı sallayan metal
işçilerinin Türk Metal’den istifa et-
meleri birçok kesim tarafından sen-
dikasızlaşma olarak tanımlanmak-
tadır. Ancak işçiler Türk Metal’in
işbirlikçi durumuna karşın sendikal
örgütlülüklerini savunmakta ve
sendikal yönetimin istifa ederek
söz ve yetkinin işçilerde oldukları
bir sendikal anlayış istemektedir-
ler. Direnişin patladığı nokta ve ya-
yılma düzeyi ile lokal olmaktan gi-
derek çıkan ve bir havza direnişine
dönüşen metal grevi yakın zaman-
da Birleşik Metal-İş Sendikası tara-
fından çeşitli oyunlarla baltalanan
metal grevini de sarsmaktadır. Ya-
kın zamanda MESS ile uzlaşan Bir-
leşik Metal-İş Sendikası da bu sü-
reçte ciddi tedirginlikleri barındır-
maktadır. Zira bu gelişmenin ve ya-
yılma durumunun Birleşik Metal-İş
üyesi işçilerin örgütlü olduğu fabri-
kalarda patlaması söz konusudur.

Patronlar için üretime hayır
Yaygınlık gösteren direniş TOFAŞ,
Renault ve Coşkun Öz fabrikalarına
sıçradı. İşçilerin hedefinde olan
MESS ve Koç Grubu patronlarını
hedef alan işçiler patronlar için
üretim yapmayacaklarını belirti-
yorlar.

TOFAŞ İnsan Kaynakları Mü-
dürlüğü, üretime başlangıç tarihi
konusunda bir açıklama yapmaz-
ken, Renault yönetimi iş başının
Pazartesi yapılacağını duyurdu. An-
cak eylem yapan Renault işçileri,
fabrika önünden ayrılmayacakları-
nı açıkladı. Konuya ilişkin net açık-
lamalar yapan fabrika yönetimleri-
ne karşı işçiler ise fabrikaların ka-
rarlarına uymayacaklarını kararlı
bir şekilde cevap veriyorlar. Şimdi-
lerde fabrikaları sarsan slogan Bur-
sa’da durmadan yankılanıyor: “Yıl-
gınlık yok direniş var!”

Bursaʼda yılgınlık yok
direniş var!

H. Merkezi: Soma katliamının bi-
rinci yıldönümünde, Türkiye’nin her
tarafında Soma Katliamı’na ilişkin
protesto eylemleri gerçekleştirildi.

Kayseri
Madenciler, Kayseri’de, DİSK ve
KESK’in çağrısıyla anıldı. Aralarında
Partizan’ın da bulunduğu devrimci,
demokrat, yurtsever kurumlar Eği-
tim-Sen önünden Cumhuriyet Meyda-
nı’na yürüdü. Sık sık sloganların
atıldığı yürüyüş sonunda katliamı kı-
nayan ve hesap sorulacağını belirten
bir basın açıklaması okundu.

Erzingan
Eğitim-Sen’in çağrısı ile bir araya
gelen Partizan, YDG, DHF, ESP,
Dersimliler Derneği ve HDP,
Cumhuriyet Meydanı’nda toplanarak
Soma katliamını lanetledi. Soma’nın
kaza değil katliam olduğunu vurgula-
yan sloganların atıldığı eylemde bir
basın açıklaması yapıldı.

İzmir
YDG’nin çağrısıyla biraraya gelen
devrimci demokrat kurumlar Soma
katliamını protesto etti. Partizan
okurları ve Ahura LGBTİ’nin de des-
tek verdiği anmada oturma eylemi
gerçekleştirildi. Oturma eyleminin ar-
dından ÖSYM binasına bir yürüyüş
gerçekleştirildi. Yürüyüş basın açıkla-
ması ve atılan sloganlarla son buldu.

Mersin
Mersin Üniversitesi içinde bulunan
çarşı bölgesindeki kolonları siyaha
boyayan öğrenciler, fakülte duvarla-
rına yaşamını yitiren madencilerin
isimlerini yazdılar. Öğrenciler gün
boyu siyah kurdele taktılar. Öğle saat-
lerinde ise kitlesel bir yürüyüş gerçek-
leştirildi. Fen Edebiyat Fakültesi’nde
biraraya gelen öğrenciler sloganlar eş-
liğinde bir yürüyüş gerçekleştirdi.
Cumhuriyet Alanı’nda gerçekleştirilen
saygı duruşu ve basın açıklamasıyla
eylemler son buldu.

İstanbul
* YDG’nin de aralarında bulunduğu
devrimci, demokrat ve yurtsever öğ-

renciler, İstanbul Üniversitesi Edebi-
yat Fakültesi’nde biraraya gelerek
Merkez Kampüs’e yürüdü. Yürüyüş sı-
rasında birçok öğrenci ve akademis-
yen de alkışlarla eyleme destek verdi.
Merkez Kampüs’e gelen öğrenciler şiir
ve şarkılarla okulda bir anma gerçek-
leştirildi. Daha sonra kitle merkez
kapı önüne doğru bir yürüyüş gerçek-
leştirdi. Eylem yapılan basın açıkla-
masıyla sona erdi.

* Sarıgazi DMO Lisesi: 13
Mayıs günü okul içerisinde bir anma
eylemi gerçekleştirdi. YDG’nin çağrı-
sıyla gerçekleşen anmada öğrenciler
gün boyu hazırlık yaptı. Anma ilk ola-
rak Somalı madenciler ve katledilen
tüm işçiler için saygı duruşu ile baş-
ladı, ardından bir panel gerçekleş-
tirdi.

Antakya
Katliamı yıldönümünde protesto

etmek için Eğitim-Sen önünde topla-
nan KESK, DİSK, TMMOB, TTB,
HDP bir yürüyüş yaparak Soma kat-
liamını lanetledi. Yürüyüşün ardından
katledilen işçiler nezdinde saygı du-
ruşu yapılarak kitle adına bir basın
açıklaması okundu.

Katliamın yıldönümünde
emekçiler Soma’daydı
Soma: Katliamının yıl dönümünde
10 Mayıs’tan bu yana devam eden
anma eylem ve etkinlikler Soma’da
yapılan mitingle sonlandırıldı. İzmir
ve çevre iller başta olmak üzere İstan-
bul, Zonguldak gibi birçok ilden katı-
lımın olduğu miting Soma
Meydanı’nda gerçekleştirildi.

Madenci aileleri ve yakınları,
DİSK, KESK, TMMOB’un genel baş-
kanları, HDP Eş Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ ve HDP İzmir İl yöneti-
cileri, İzmir Milletvekili adayı Ertuğ-
rul Kürkçü de mitingde yerini aldı.
Partizan ve YDG “Soma kader
değil, katliamdır” yazılı pankartla
HDP korteji içerisinde yürüdü. Ko-
nuşmaların ardından madenci çocuk-
ları oluşturdukları koro ile şarkı
söyledi. Çocuk korosunun şarkılarının
ardından Soma davasına yapılan çağrı
ile miting sonlandı.

Soma katliamı
1. yılında lanetlendi



Emperyalistlere bölgesel uşaklıkta “liya-
kat nişanı” sahibi AKP hükümetinin
özellikle Arap Baharı sonrasında emper-
yalistlerin bölgesel ilişkilerini baştan
tahkim etme sürecine üst düzey bir
uyumla çalıştığı bilinmektedir. IŞİD’e gi-
den tırlar dolusu askeri malzemeden,
ÖSO güçlerinin eğitimi için Hatay’da ku-
rulan kamplara, Mısır’da Mursi iktidarı-
na verilen destekten Suriye’ye askeri
müdahale çağrılarına kadar bir dizi gö-
rüngü, TC iç politikasının da çıkarları
gözetilerek ve bahsettiğimiz nitelik çer-
çevesinde yaşam bulmuştur.

Bu yönelimin doruk noktası ve son
süreçte YPG’nin zaferi ile baştan kurgu-
lanmak zorunda kalınan temel alan ise
Suriye’de 4 yıldır süren savaştır. Erdo-
ğan’ın “iç meselemiz” dediği ve Kürt güç-
lerinin IŞİD karşısındaki zaferi ile TC
açısından daha “hassas” bir mesele hali-
ni alan bu savaş; AKP’nin iç politikada
yaşadığı çöküntünün de kaynağı olmakta
ve bu nedenle Erdoğan’ın “kader imtiha-
nı” olan seçimler sürecinde yeni bir dizi
gelişmeye sahne olmaktadır.

Geçtiğimiz günlerde Antalya’da ger-
çekleşen NATO Dışişleri Bakanları Top-
lantısı’nda TC’nin “NATO Acil Müdahale
Gücü”nün liderliğini üstlenmesi bu te-
melde bir gelişmedir. Keza bu durum
aynı zamanda Kürt mücadelesi karşısın-
da alınan/alınacak tutumların da teme-
lindedir.

Seçimlerin ardından yeniden
savaş hazırlıkları…
AKP’nin barış ve çözüm süreci olarak
lanse ettiği sürecin temel tetikleyicilerin-
den birisinin Rojava devrimi olduğu bi-
linmektedir. YPG güçlerinin, Ortado-
ğu’da emperyalistler açısından yeniden
dizaynın anahtarı olan IŞİD karşısında
kazandığı Kobanê zaferi bu noktada
AKP’nin umduğunu alamamasını sağla-
mış, hatta Kürtlerin bölgesel dizayn sü-
recinden pay almasına, siyasal güç ola-
rak Ortadoğu’da belirleyici bir pozisyonu
elde etmesine sebep olmuştur. Bu ahval-
de TC’nin “barış ve çözüm” adı ile işletti-
ği tasfiye hareketi boşa düşmüş ve bu
durum iç politikada HDP’nin siyasal bir

güç olarak belirginleşmesi ve güçlenmesi
ile karşılık bulmuştur.

Bu tablo içerisinde 7 Haziran seçim-
lerinin yaklaşması ile etekleri tutuşan
AKP, umduğunu alamadığı için yeni yö-
nelimini, gerilimli bir siyaset ile çatışma
ortamı üzerinden toplumsal tabanını diri
tutma şeklinde belirlemiştir. Yeniden as-
keri hareketliliğin arması, Ağrı’daki pro-
vokasyon girişimi ve son süreçte “barış
ve çözüm” sürecinde çark etmesi bu se-
bepledir. Tüm bunların sadeleştirildiğin-
de, önümüzdeki sürecin yeni bir savaş
hazırlığı barındırdığını görmemek elde
değildir. IŞİD’e aktif desteğe yeniden
başlayan AKP’nin, 22 Nisan’da yeniden
IŞİD’e 2 tır barut ve 1 tır amonyum nit-
rat göndermesi ve bunun New York Ti-
mes’de haber olması, bu hazırlığı gözler
önüne sermektedir.

Bu yaklaşımın somut karşılığı olarak
IŞİD çeteleri yeniden “Kobanê’ye saldı-
racağız” açıklaması yapmıştır. Ek olarak
El Nusra çetelerinin Afrin’e yönelik sal-
dırı girişimleri ve tüm bunların arkasın-
da AKP’nin durması, Antalya’daki NATO
Dışişleri Toplantısı’nın temel maddeleri
içerisinde de yer almıştır. Konuya dair
PKK yürütme Komitesi üyesi Duran
Kalkan da açıklamada bulunmuş ve
“AKP tam bir çatışma ve savaş konu-
muna girdi. Şimdi Bakur’da askeri ha-
zırlık yapıyorlar. Seçimden sonra çatış-

ma gelişebilir. Bu, AKP’nin tutumuna
bağlıdır. Fakat AKP sadece Bakur’da
değil sınır dışında da askeri hareketlilik
içindedir. Ben de bir bilgi vereyim: Sa-
dece Rojava’ya dönük hazırlık değil,
AKP’nin Irak’a dönük de askeri hazırlık-
larının olduğu yönünde bilgiler geliyor.
Askeri sevkiyatlarının olduğu, silah ve
cephane sevkiyatlarının olduğu, Irak iç
savaşına karışmaya, katılmaya dönük
girişimlerin, hazırlıkların olduğu yö-
nünde bilgiler var” demiştir.

Buraya kadar aktardığımız kısım, sü-
recin AKP ve emperyalistler açısından
nasıl şekillendiği ve hükümetin ne istedi-
ği yönündedir. Ancak tüm bunların kar-
şısında konumlanan ciddi bir halk dina-
miğinin olduğu, halkların parlayan silah-
larının muhteşem kudretinin Kobanê’de
tüm bu planları bozguna uğrattığı bir
gerçekliktir. Tarihin temel momenti olan
bu gerçekliğin süreci tersine çevirme
kudretine sahip olduğu gerçekliği, Koba-
nê zaferi ile birlikte bir kere daha tanıtla-
nırken, emperyalistlerin ve AKP’nin bu
yönelimine en güçlü darbe vurulacak
alan ise 7 Haziran seçimleri olmaktadır.
AKP’nin başkanlık sistemi rüyalarına
karşı 7 Haziran’da HDP’nin barajı aşarak
meclise girmesi, hem Erdoğan’ın tüm
rüyalarını yok edecek hem de AKP’nin
bu yönelimini felç edecektir.
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İstanbul: 12 Eylül darbesinin mi-
marı Kenan Evren için Ankara’da
yapılan cenaze töreni ile eş zamanlı
olarak kaybettikleri yakınları için her
hafta toplanıp, adalet taleplerini hay-
kıran Cumartesi Anneleri “Evren’i
nasıl bilirdiniz” sorusuna cevap ver-
mek için Galatasaray Meydanı’nda
basın açıklaması gerçekleştirdi.
“Kenan Evren öldü, 12 Eylül ya-
şıyor” yazılı pankart açan Cumartesi
Anneleri, ellerinde gözaltında kaybe-
dilen yakınlarının fotoğraflarını ta-
şıdı.

İlk sözü alan Hayrettin Eren’in
kardeşi Faruk Eren, “Nasıl bilirdi-
niz?” sorusunu, “Faşist katilin teki
olarak bilirdik” diyerek yanıtladı.
TKP/ML’nin şehit düşen 2. Genel Se-
kreteri Süleyman Cihan’ın ağabeyi
Ahmet Cihan da Ceza Muhakemesi
Kanunu’na göre suç ispat edilene
kadar kişi masum olsa da Kenan Ev-
ren’in masum olmadığını kendileri ile
birlikte tüm Türkiye ve dünyanın
bunu bildiğini söyledi. Ardından söz
alan Cemil Kırbayır’ın kardeşi Mi-
kail Kırbayır ise “Cemil Kırbayır’ın
yaşam hakkını elinden aldığı gibi
onun mezarını da hapsetmiştir.
Bizim mezarına gidip karanfil
koyma hakkımızı da elimizden al-
mıştır” dedi. Mikail Kırbayır’ın ablası
Fatma Kırbayır ise, şu sözlerle
haykırdı: “Burada adaletimiz yarım
kaldı ama öbür dünyada seni analar
bekliyor, Berfo Ana’lar bekliyor”
dedi.

AKPʼnin savaş konsepti ve 7 Haziran seçimleri

H. Merkezi: 18 Mayıs 1973’te Diyar-
bakır zindanlarında 90 günlük direni-
şinin ardından katledilen komünist ön-
der İbrahim Kaypakkaya, kurucusu
olduğu Türkiye Komünist Parti-
si/Marksist-Leninist Merkez Ko-
mite tarafından yapılan bir açıklama
ile anıldı.

Elimize e-posta yoluyla ulaşan
açıklamada “Kabaran kitle hareketleri
içerisinde militan şekilde yer alarak
gerçekleştirdiği ideolojik, politik ve
ardından örgütsel bir kopuşla ege-
menlerin kanlı kılıcına sırtını dağlara
yaslayarak meydan okuyan Kaypak-
kaya Türk hakim sınıfları tarafından
‘en tehlikeli’ olarak kodlanmış, bu ne-
denledir ki işkenceli sorgularda katle-

dilmiştir” denildi.
“18 Mayıs günü Amed işkencehane-

lerinde hakim sınıfların cellatları kar-
şısında suskunluğa kilitlenen dili ve
ölüme meydan okuyuşu gücünü prole-
taryanın devrime zincirlenmiş haklılı-
ğından, devrime ve halka olan bağlılı-
ğından alıyordu” diyen MK açıklaması
şu şekilde devam ediyor: “Kimi zaman
şiddeti azalan ama asla akışı durduru-
lamayan bir akarsu gibi denizin kö-
püklü dalgalarıyla buluşmaya azme-
den ardılları, Kaypakkaya’dan devral-
dıkları bayrağı dalgalandırmaya de-
vam ediyor. Adını anmanın, fotoğrafı-
nı taşımanın, adına yazılmış ağıtları,
türküleri söylemenin, mezarını ziyaret
etmenin faşist baskıya neden olduğu

Kaypakkaya korkusu hakim sınıflar
cephesinden güncelken, ülkemiz devri-
mi açısından Kaypakkaya’nın hiçbir
kalıba sıkıştırılamayan düşünceleri de
ilk günkü kadar güncel ve dokunanı
yakacak sıcaklıktadır.”

“Onu anmanın anlamı direnişin ve
mücadelenin olduğu her yerde kavga-
ya atılmak, isyanı büyütmek ve örgüt-
lü mücadeleyi geliştirmek-tir” denilen
açıklamada “Mayıs ayını kanlarıyla
kızıllaştıran Denizleri, Dörtleri, Haki
Karer’i, İsmail Oral ve Hatice Dilek’i,
Armenak Bakır’ı, Sinan Cemgilleri
anıyor ve sahipleniyoruz. Onlar her
daim kavgamızın ileri mevzilerinde,
savaşımızın içinde yaşayacak/yaşata-
cağız” sözleri ile sona erdi.

TKP/MLʼden Kaypakkayaʼnın 42. ölümsüzlük yıldönümü açıklaması

“Berfo Anaʼlar
seni bekliyor”

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Ce-
zaevi Komisyonu, 165. haftasında Ba-
kırköy L Tipi Hapishanesi’nde
tutulan kalp hastası tutsak Fatma
Tokmak’ın durumuna dikkat çekti.
Yapılan açıklamada 282’si ağır olmak
üzere 720 hasta tutsağın bulundu-
ğunu hatırlatılarak, “Meydanlarda
seçim vaatlerinde bulunanlar, oy
toplamak için örtülü ödeneği kulla-
nanlar mesele hasta mahpuslar
olunca gözleri kör, kulakları sağır
oluyor” denildi.

Fatma Tokmakʼa
özgürlük

İstanbul: 529. haftalarında Galata-
saray Meydan’ında buluşan Cumar-
tesi anneleri, bu haftaki eylemlerini
1948 yılında gözaltında kaybolan Sa-
bahattin Ali için gerçekleştirdi. Yapı-
lan açıklamada 17-31 Mayıs Kayıplar
Haftası’nın başladığını hatırlatılarak,
bu vesileyle taleplerini yinelediklerini
belirtti.

“Gözaltında
kaybettiklerinizin

akıbetlerini açıklayın”
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İran’ın Mahabad kentinde Kürt kadın
Farinaz Xosrowanî istihbaratçıların
tecavüzünden kurtulmak için çalıştığı
otelin dördüncü katından atlayarak er-
kek egemen zihniyetin katlettiği kadın-
lar listesine adını kazıdı. Ferinaz sade-
ce cinayetler listesine adını kazımakla
kalmadı. Aynı zamanda İran’da erk-ek
kıskacında katledilen, ezilen, yok sayı-
lan, emeği sömürülen ve kendisi gibi
tecavüze uğrayan milyonlarca kadının
da sesi oldu. Farinaz, kadın özgürlük
mücadelesi içindeki birçok kadın gibi
erkek egemen sisteme karşı bir bayrak
olmuştur.

İran’da kadın olmak
İran İslam Rejimi’nin ve İslam devlet-
lerinin kadının iradesizleştirilmesi için
kurumsal alanlar oluşturduğu bir ger-
çektir. DAİŞ çeteleri Şengal’de nasıl
binlerce Êzidî kadını kaçırarak, tecavüz
edip katletmişse, bugün aynı yöntemi
İran Rejimi de İran Kürdistanı’nda uy-
gulamaktadır. DAİŞ ve İran rejiminin

zihniyetleri arasında hiçbir fark yoktur.
Bütün iktidar güçleri gibi İran İslam
Rejimi de kadının özgürleşmesini ken-
disi için bir tehdit olarak görmekte ve
kadınlara var gücüyle saldırmaktadır.

Örneğin, İran’da yasaların hem ka-
dında hem de erkekte uygulandığını
belirttiği birçok ceza, sadece kadınlara
veriliyor. İdam edilmeden önce kadın-
ların tecavüze maruz kalması ise vah-
şetin başka bir boyutunu göstermekte-
dir. Erkek saldırısı karşısında öz sa-
vunma geliştiren, söyleyecek sözü olan
birçok kadın, İran rejiminin hedefinde
durmakta.
İdam ve recim vahşetiyle kadınlar açı-

sından bir katliam cumhuriyetine dö-
nüşen İran’da bu vahşetin şiddeti her
geçen gün artıyor. Kürt siyasi tutsakla-
ra yönelik son dönemde yoğunlaşan bu
uygulama, kadınlara karşı da artarak
sürüyor. Resmi kayıtlara göre İran’da
geçtiğimiz yıl içinde 700’e yakın tutuk-
lu idam edildi. İnsan hakları örgütleri-
nin idam sayısındaki artışa dikkat çek-
tiği İran’da, 2013’ün Mart ayından 20
Mart 2014 tarihine kadar idam edilen
kadın sayısının en az 25 vurgulanıyor.
İdam edilen kadınlar hakkında isnat
edilen suçların ise başında “uyuşturu-
cu” iddiaları yer alırken, idam edilen
kadınların bir kısmının ne ile suçlandı-
ğı bile bilinmiyor.

Ayetullah Mahmud Haşimi Şehru-
di’nin recm cezasını askıya almasına
rağmen, bu ceza uygulanmaya devam
ediyor. İran yasaları uyarınca recm ce-
zası hem kadınlar hem de erkekler için
geçerli olsa da kadınlar bu cezaya daha
çok çarptırılıyor.

Cezalandırma 9 yaşından
başlıyor
İran’da ceza yaşı da yine kadının aley-
hinde. Kadınlar için ceza ehliyeti 9 ya-
şında başlarken, erkek çocuklarında ise
15 yaşında. Aynı suçu işleyen bir kadın
idamla yargılanabilecekken, bir erkek

suçsuz görülebiliyor. Ya da erkek veya
kadın bir çocuğun, zina, öldürme, “Al-
lah’a karşı çıkma”, uyuşturucu vb. suç-
ları işlemesi, idam mahkûmu kılabili-
yor. Din değiştirme, cinsiyet değiştir-
me, insan haklarını savunma, erkeğe
itaatsizlik vb. durumlar suç olarak gö-
rülmektedir. Ancak insan canını biraz
daha acıtan bir yanı var ki, o da ölüm
cezalarının ağırlığı cinsiyetlere göre uy-
gulanmaktadır.

Ferinaz şahsında kadınların
isyanını ve iktidarın
korkularını büyütelim!
Ortadoğu ve dünyanın birçok yerinde
devam eden ve kadın kırımına karşı
süren mücadele bugün Farinaz şahsın-
da isyana dönüştü. İran’da yaşamın
her alanında erkeklerin bir adım geri-
sinden yürümeye zorlanan kadınların
kırımı devam ederken kadın dayanış-
ması ve direnişleri de her daim devam
edecektir.

İran rejimi kadınların isyanından
korktuğu için, tecavüzcüsünü öldüren
Reyhaneh’i idamla cezalandırmıştır.
Yine kadınlardan korkan İran rejimi
tecavüze teslim olmadığı için Farinaz
şahsında başlayan isyanı bastırmaya
çalışmış ve kentte OHAL ilan etmiştir.

Bizler de İran’da kadın karşıtı poli-
tikalarla mücadele eden kadınlarla ve
DAİŞ tarafından kaçırılan Êzidî kadın-
larla birlikte iktidar güçlerinin şiddet
ve saldırısına maruz kalan bütün ka-
dınların davasına sahip çıkacağımızı
belirtiyor ve erkek egemenliğinin kor-
kularını büyüteceğimizi yineliyoruz!

Kartal: Kadınlar Gülsuyu’nda Yeni
Demokrat Kadın’ın düzenlediği
kahvaltıda buluştular; kadına yönelik
şiddete, taciz ve tecavüze karşı “Elleri-
ni bedenimden çek” dediler.

Kahvaltıya HDP 1. Bölge Milletveki-
li Adayı Serpil Kemalbay da katılır-
ken kahvaltıya açılış konuşması ile baş-
landı. Kadınları dört duvar arasına
hapseden ve yaşam alanlarını daraltan
erkek egemen sistemin bir politikası
olarak kadına yönelik şiddeti tartışmak
üzere biraraya gelindiği ve Genel Se-
çimler sürecinde YDK’nın HDP’ye des-
tek tavrı aldığının belirtildiği açılış ko-
nuşmasının ardından Reyhaneh
Jabbari, Özgecan Aslan, Tuğçe Al-
bayrak ve Farinaz Xosrewani nezdin-
de tüm yitirilen kadınlar için saygı du-
ruşunda bulunuldu.

Saygı duruşunun ardından kahval-
tıya geçen kadınlar, kahvaltının sona
ermesi ile birlikte kadına yönelik şid-
det ve özelde cinsel şiddete dair soh-
bet gerçekleştirdiler. YDK adına yapı-
lan konuşmada geçtiğimiz Şubat ayın-
da cinsel şiddete karşı yapılan konfe-
rans sonrası böylesi bir etkinliğin an-
lamlı olduğu, konferansın tartışmala-

rının hala gündemde olmasının
önemli olduğu belirtildi. Ayrıca Gül-
suyu’nda geçtiğimiz Kasım ayında
gerçekleştirilen kadın festivali ile bir-
likte kadın alanları yaratma çalışma-
larının Gülsuyu’nda sürdüğüne deği-

nilerek kadın dayanışmasının önemi-
ne vurgu yapıldı. Şiddetin kadınların
yaşamının her alanında var olduğu-
nun belirtildiği konuşmada, buna
karşı kadınların mücadele etmesinin
kadının özgürleşmesi açısından vaz-

geçilmez olduğuna değinildi.

“Artık ‘kötü kadın’ olmak
zorundayız”
YDK’nın 7 Haziran Genel Seçimle-
ri’nde HDP ile ittifak tavrının nedenle-
rine dair de açıklama yapılarak
söz Serpil Kemalbay’a bırakıldı. Ke-
malbay, kadın emeğinin görünmez kı-
lınmasına değindiği konuşmasında
buna karşı mücadele yürütmenin öne-
mini belirtirken kadınların çalışma
alanlarının dahi sınırlandırıldığını vur-
guladı. Toplumsal cinsiyet rolleri ile
birlikte kadına ancak hizmet sektörün-
de çalışma perspektifi sunulduğunu
aktaran Kemalbay, kadınların artık
“kötü kadın” olması gerektiğini belirtti.

“Sistem özgürleşmek için mücadele
eden kadınları ‘kötü kadın’ olarak ad-
landırıyorsa eğer bizler de ‘kötü kadın’
olmak zorundayız. Özgürlüğümüz için
mücadele etmeliyiz” diyen Kemalbay,
HDP’nin eşbaşkanlık sistemi ile kadı-
nın politik özne olmasının önünü açtı-
ğını ifade etti. Etkinlik Kemalbay’ın ka-
dınlardan gelen soruları cevaplaması
ile son buldu.

İsyanın simgesidir Ferinaz!

İstanbul: Ankara’da ikamet eden
Yeni Demokrat Kadın aktivisti ve
HDP Isparta milletvekili adayı Göz-
de Kaya’nın İzmir’de oturan ailesi-
nin evine baskın yapan Siyasi Şube
polisi Kaya’nın annesini tartakladı.

13 Mayıs Çarşamba günü sabah
saatlerinde evde arama yapmak iste-
yen polise, arama emrinin olduğu ya-
zılı bir kağıt soran ve kağıdı görme-
den arama yaptırmayacağını ifade
eden okurumuzun annesi polis tara-
fından tartakladı.

Bundan önce de sık sık okurumu-
zun ailesi Siyasi Şube polisleri tara-
fından aranmış ve “kızınızı tutukla-
yacağız” şeklinde tehditlerde bulu-
nulmuştu. Kaya’nın avukatı, olayı öğ-
renmek için Siyasi Şube’yi aradığında
polis, “Aradığımız Gözde Kaya ola-
bilir de, olmayabilir de” şeklinde ko-
nuştu. Avukat polislerin keyfi uygula-
ma yapabileceklerini söyleyerek esas
konuyu henüz öğrenemediğini bildir-
di.

“Baskı ve baskınlarımız bizi yıldıramayacak!”

Gülsuyuʼnda kadınlar

“Ellerini bedenimden çek” dedi

Kadınlardan
korkan İran rejimi tecavüze teslim

olmadığı için Farinaz şahsında başlayan isyanı bastırmaya
çalışmış ve kentte OHAL ilan etmiştir.



Türk egemen sınıflarının ve onların
siyasi temsilcilerinin temel özelliği
riyakarlıktır. Bu riyakarlık genel ola-
rak milliyeti ne olursa olsun tüm
ezen egemen sınıflar için geçerlidir.
Ancak bunun siyasal rejimlere, tarih-
sel şekillenişe, toplumsal özelliklere
göre karakteristiği değişebilir. Türk
egemen sınıflarının riyakarlığı, pusu-
culuğu, inkarcılığı faşist sistemin sü-
rekliliğinden dolayı özgün bir karak-
ter kazanmıştır. Bunun yanına em-
peryalizme bağımlılıktan kaynakla-
nan onun yönelimine uyum ile siya-
sal rejimini şekillendiren zorunluluk
eklendiğinde ortaya tam bir Frenkeş-
tayn çıkmaktadır. Faşizmi sürekli kı-
larak emperyalist sistemin dinamik
bir şekilde dönemsel değişen siyasal
şekillenişine uyum sağlamak, sürekli
olarak geçmişiyle uğraşan, tarihiyle
andaki yönelimin çelişkisinde bir
yandan tarihsel şekillenişini koruyan
ama bir yandan da onunla karşıtlık
oluşturma zorunluluğu taşıyan du-
rumları onun riyakarlığına, inkarcılı-
ğına özel ve özgün bir karakter kat-
maktadır.

Bugün için baktığımızda toplum-
sal gelişmenin geldiği noktada artık
“aştığı ve sorguladığı” iddiasındaki
Kemalizm’le egemen sınıfların yaşa-
dığı didişme buna bir örnek olabilir.
AKP’sinden CHP’sine ve MHP’sine
kadar tüm egemen sınıf temsilcisi fa-
şist partiler geleneksel Kemalizm’i
savunma noktasında değildir. Ama
siyasal rejimin temelini oluşturan bu
ideolojiyi terk etme derdi de yoktur.
Onu restore ederek, güne ve genel
politik yönelime uyarlayarak sahip-
lenme hesabı yapılmaktadır. Bu res-
tore etme ve uyumlu hale getirme sü-
reci ciddi bir hesaplaşmayı içermedi-
ği için açık ya da örtülü (bu duruma
ve gelişmelere göre sürekli değiş-
mekte) eleştirel tutum ile sahiplen-
me arasında salınmaktadır. Bu du-
rum koca bir yalan deryası, riya ba-
taklığı, inkarcılıkla sahiplenme ara-
sında sürekli bir gelgit hali oluştur-
maktadır.

Aynı durum tüm tarihsel kesitler
için geçerlidir. İhtiyaç halinde “göm-
lek değiştirdiğini”(Milli Görüş) ispat-
lamaya çalışır, ama çok uzun sürme-
den bununla yüzleşmeksizin o göm-
leği yeniden giymeye çalışır. Yine
kendi başbakan ve bakanlarını (Ad-
nan Menderes ve bakanlar) sahip
çıktığı tarih ve şahsiyetlerin (İsmet
İnönü) temsilcisi iştirakında asılma-
sına dair en ufak bir hesaplaşmaya
girmeden astırdığını da sahiplenir,
savunur. İstisnasız Türk egemen sı-
nıflarının siyasetinin hikayesi sahip-
lenme, terk etme, yeniden sahiplen-
me ve tarihsel şekillenişini ve faşist
rejimini pratikte sürekli kılma üzeri-
ne kurulmuştur. Bu durum açıkça
söylemek gerekirse onların cephesin-
de bir vefasızlıkla karnını sürekli do-
yuran ve obezleşen bir hali göster-
mektedir. Bir yandan geçmişinde ne
kadar gericilik, zalimlik, gaddarlık,

kan deryası varsa onu anda ret etme-
si gerekiyorsa ret eder ama diğer
yandan onun ürettiği tüm sonuçlar
üzerinden egemenliğini sürdürecek,
pekiştirecek şekilde beslenir.

Faşizmin ruhunun yelpazesi:
Kenan Evren’e küfür!
Şimdi Kenan Evren’in ölümü ile
bunu bir kez daha müşahede ediyo-
ruz. 12 Eylül darbesinin kurmaybaş-
kanı, faşist cunta lideri Evren’i tüm
gerici, faşist siyasi partiler, yazarlar,
“aydınlar” vs. adeta şeytan taşlar gibi
taşlamaktadır. Evren’i mevcut ege-
men güçler içinde açıktan sahiplenen
tek devlet odağı TSK olmuştur. O da
ürkek, tereddütlü ve gösterişten ka-
çarak bunu yapmıştır. Kenan Ev-
ren’in ölümüyle birlikte Türk ege-
men zihniyetinin çarpık, riyakar, ve-
fasız, kalleş, devlet sorumluluğunu
birey üzerine yıkan hileli tavrını
mide bulandırıcı bir şekilde izliyoruz.

Bu faşist generalin 12 Eylül darbe-
sinde halka karşı işlenen suçlarda ta-
rihsel bir sorumluluğu kuşkusuz var-
dır. Ancak onun ve bir grup genera-
lin, bu darbeyi, gücü kendinde topla-
mak için kişisel ya da grupsal bir ihti-
rasla yapmadığı açıktır. Devlet denen
mekanizmanın bürokrasiden patro-
na, siyasi güç odaklarından ordusu-
na, medyasından akademik tabakası-
na kadar asgari müştereklerde ortak-
laşarak çıkarlarını gerçekleştirmek ve
güvenceye almak için gerçekleştirdiği
açıktır. Bunun demir yumrukla ve
ona uygun olan askeri biçimle ger-
çekleşmesi de yine aynı bilinçli ve or-
taklaşmış tercihin ürünüdür. Ki bu
müştereklerdir ki daha sonrasında
sistemin yeniden düzenlenmesinde
her türlü bürokratik, akademik, siya-
si, ekonomik, hukuki, medyatik vs.
desteği bulmuş ve kendini gerçekleş-
tirmiştir. Bu bağlamda mesele faşist
bir general meselesi değil bizzat dev-
letin tüm kurum ve organizasyonla-
rıyla kendisindedir. Bu bağlamda Ev-
ren’e egemen sınıflar ve onların tem-
silcileri tarafından atılan her taş dev-

letin açığını, gediğini kapatmak
amaçlıdır. Bu taşlar, ezilen sınıfların
devlet denen baskı ve sindirme aygı-
tının hapishanesine daha güvenli şe-
kilde tıkılmasını amaçlamaktadır. Ev-
ren’e odaklanan her suç Türk egemen
sınıflarının daha rahat nefes olma
olanağı haline getirilmektedir.

Bu çirkef, “vefasız”, riyakar ve pu-
sucu zihniyetin hala nefes alan un-
surları 90’larda resme merak salan
bu “kurtarıcı paşanın”, kopya resim-
lerini yüksek ücretlerle satın almak
için kuyruğa giriyorlardı. Evlerinde
ağırlamak için gırtlak gırtlağa kavga-
lara tutuşuyordu. “Kardeş kavgasını”
önlediği, 13 Eylül sabahı huzurlu bir
güne kendilerini uyandırdığı için
kıblelerini ona döndürüyorlardı.
Devleti bir karmaşa ve kaostan kur-
tarıp kendilerine yeniden armağan
ettiği için insanlık haysiyetine yakış-
mayacak övgü ve yalakalık örnekleri
sergiliyorlardı.

Bugün aynı zihniyetin sahipleri
dün yaptıkları hiçbir şeyle yüzleş-
meksizin Evren’e lanet okurken, ru-
hunu benliklerine kazımaktadırlar.
Halkın, demokratların, devrimcilerin

ve komünistlerin yaşadığı zulmü,
acıyı, çileyi, işkenceleri pişkince ken-
di acıları gibi sunmaktadır. 12 Ey-
lül’de en büyük mağdurun kendileri
olduğuna dair riyakar bir yarışa tu-
tuşmuş durumdalar. Halkın yaşadığı
acıların dün bizzat destekçisi, onun
bir unsuru ya da kendi çıkarlarının
basamağı olarak kullananlar, bugün
halkın acısını Kenan Evren’in kuru
bedenine saldırarak demagojiye çevi-
riyorlar.

Kenan Evren TC tarihinin
en müstesna şahsiyetidir!
Türk egemen sınıflarının “demokra-
si, insan hakları, darbe karşıtlığı”
söyleminin üstünü kazıdığımızda al-
tından Kenan Evren çıkacaktır. Dev-
letin siyasal sistemi hala onun oluş-
turduğu yasalarla, içtihatlarla hatta
yönetmeliklerle idare edilmektedir.
Biçimsel bile olsa 12 Eylül ürünü
olan Anayasa değiştirilmemiş, en
azından o Anayasanın halk düşmanı
uygulamaları olduğu gibi yürürlükte
bırakılmıştır. En önemlisi ideolojik,
politik olarak Kenan Evren’le kardeş-
likleri sıkı bir şekilde sürmektedir.

Buna rağmen seçim meydanların-
da “ölünün arkasından şeytan bile
konuşmaz” inancı çiğnenerek bütün
gerici partiler ekmek çıkarma der-
dindeler. Cenaze törenine katılmaya-
rak “demokrasi havarisi” kesilip, dar-
be karşıtlığı ile demokratik olma
denklemi kurmaktadırlar. Oysa fa-
şizm, askeri cunta dönemleriyle sı-
nırlı değildir, askeri cuntaya bugün-
den bakarak bir karşıtlık kuran her-
kes de demokrat olmamaktadır. Türk
egemen sınıfları çıkarları söz konusu
olduğunda vefasızlığın en güzide ör-
neklerini sergiler. Açıkça belirtmeli-
yiz ki Kenan Evren’e karşı da bu ve-
fasız, “hayırsız evlat” rolünü gayet iyi
kotarmışlardır.

Ama gerçekte bu faşist generalin
ayak izlerine basarak yürümektedir-
ler. Vurgun, talan, zulüm, işkence,
baskı, katliam ne Kenan Evren’in
cuntasıyla bu topraklarda başlamış
ne de onun gidişiyle son bulmuştur.
Sadece askeri cunta dönemlerinde
bunun dozu artmış, şiddeti katmer-
lenmiştir. Ancak sivil, yarı askeri ya
da cunta dönemleri fark etmez bu
devletin tarihi sistemli, kararlı bir iş-
kenceler, katliamlar, zulümler tarihi-
dir. Bu faşist güruh Kenan Evren’in
ölüsüne hakaret ederek, cenazesine
katılmayarak tam bir korkaklık sergi-
lemişlerdir. Ancak gerici, faşist kim-
liklerini bu tür tiratlar örtemeyecek-
tir. O çok övündükleri ecdatlarının
ve tarihlerinin içinde Kenan Evren
de vardır, Mustafa Kemal de, İsmet
İnönü de, Adnan Menderes de, Ya-
vuz Selim de… Hepsi gericidir, hepsi
onlarındır. İnkar etseler de övünseler
de bu halk düşmanı tarihsel şahsiyet-
ler onların gerici tarihinin güzide
parçalarıdır. Cenaze törenine katıl-
mamak bunu karartmayacaktır, ka-
rartamayacaktır…
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Faşizm, askeri cunta
dönemleriyle sınırlı değildir,
askeri cuntaya bugünden
bakarak bir karşıtlık kuran herkes
de demokrat olmamaktadır.
Türk egemen sınıfları çıkarları söz
konusu olduğunda vefasızlığın
en güzide örneklerini sergiler.
Açıkça belirtmeliyiz ki Kenan
Evren’e karşı da bu vefasız,
“hayırsız evlat” rolünü gayet iyi
kotarmışlardır.

Vurguncuların ecdadına
“vefasızlığı”



Ortadoğu’da 2011 yılından bu yana
süren ve çeşitli biçimleri ile yön ka-
zanan savaş süreci 2015 yılı içerisin-
de oldukça ciddi eksenlerde gündem-
de yer edinmeye devam ediyor. Böl-
gesel politikalar kapsamında tekfirci
örgütlerin birbirleri ile çatışmaları,
çatışmalardan güç kazanan DAİŞ’in
Kobanê’ye saldırısı ve yenilgisi ile
birlikte Suriye üzerinden yürütülen
politikalar ciddi değişimler gösterdi.
Özellikle TC’nin bölgesel politikaları
ciddi darbe aldı ve kendi imajını kur-
tarma planı içinde Süleyman Şah
türbesi gibi 100 kg’luk bir taş parçası
için sözde operasyon gerçekleştirildi
ve bu sözde operasyonda kayıp bile
verildi.

Tüm bu gelişmeler ekseninde
kanla beslenen TC silahlarla donatıl-
masında ve birleşmelerinde aktif rol
oynadığı tekfirci örgütler eliyle İşteb-
rak’ta ve Cisr el-Şugur’un kimi bölge-
lerinde Alevi katliamı gerçekleştirdi.

TC açısından Suriye politikasında
girilen yeni süreçlerden biri ile karşı
karşıya olunduğunu belirtmek lazım.
Zira MİT ve Al Mukhabarat Al
A’amah tarafından örgütlenen Fetih
Ordusu bugün bölgede bulunan tek-
firci örgütlerin katalizörü konumun-
dadır. El-Menar gazetesinin iddiası-
na göre Suudi Arabistan istihbaratı
ve Türk İstihbaratı arasında uzun sü-
redir tartışma konusu olan Fetih Or-
dusu Türkiye tarafından Fatih Sul-
tan Mehmet Ordusu olarak isim-
lendirilmiş ancak Suudi Arabistan’ın
itirazı üzerine bu isim Fetih olarak
değiştirilmiş.

Elbette bu tür tartışmalar daha
farklı detaylara dayanmaktadır. An-
cak bakacağımız nokta bu ülkelerin
aralarında sürdürdükleri ilişki ve bu-
nun bölge üzerindeki etkisidir.

Ortadoğu’daki Sünni eksen
Hiç kuşkusuz bu aralar TC’nin “en
yakın müttefiki” Suudi Arabistan.
Suudi krallığında yaşanan taht deği-
şimi ile birlikte Riyad kapıları kendi-
sine aralanan TC, Suriye politikası
kapsamında girdiği çıkmazdan,
“uluslar arası tecrit”ten kurtulabile-
ceği bir dal buldu kendine. Suudi
Arabistan ve TC arasında oluşan da-
yanışma sürecinin örgütleyicilerin-
den olan Katar ise bu süreçte “ağır
abi” konumundadır.

Konuya ilişkin Türkiye istihbara-
tında bu konu şu şekilde tanımlandı-
ğı iddiası mevcuttur; “Katar’ın da
dahil olduğu yeni dönem Arap-Tür-
kiye ittifakında en belirgin etkenler-
den biri İran ve Suriye faktörü. Su-
riye’nin yanı sıra Irak ve Akdeniz
hattı boyunca Lübnan ve Yemen’de
Şii unsurlar üzerinden etki alanını

genişleten ve IŞİD terörünü de
dolaylı olarak körükleyen İran’ı
dizginlemek Suudi-Katar ve Tür-
kiye işbirliğini zorunlu kılıyor.
Ancak burada Mısır ile ABD-
İran ittifakı engel teşkil ediyor.”
(Aktaran; Cengiz Çandar)

ABD ve İran arasında sürege-
len görüşmeler ve bunun Mısır
üzerindeki etkisi bölgedeki iplerin
gerilmesinin esas nedenidir.

Özellikle Suudi Arabistan Kra-
lı Salman’ın Suudi politikasını
tepeden tırnağa değiştirmesi bu
süreci derinden etkilemektedir.
Kral Salman, İran’ı Suudiler için
“birinci güvenlik tehdidi” olarak
görürken, Müslüman Kardeşler’i
birinci güvenlik tehdidi olarak gö-

ren Kral Abdullah’ın politikasını de-
ğiştirdi. Salman’ın Müslüman Kar-
deşler’i “güvenlik önceliği” olmaktan
çıkartarak yerine İran’ı yerleştirmesi,
İran’a karşı Türkiye’nin içinde yer
alacağı bir “Sünni seferberlik” alanı
açtı.

Kral Salman, Suudi iç politikasın-
da, “Vahabi ulema”ya çok yakın du-
ran bir kesimi temsil etmektedir. Bir
yandan da İran’a dair yaklaşımı ve
korkusu açık biçimde onu krize sü-
rüklemektedir. Suudi Arabistan’ın
Yemen’e dönük gerçekleştirdiği hava
saldırısı esas olarak İran’ı hedef al-
mıştır. Tüm bu tablo karşısında ise
ABD tamamen denge politikası izle-
mektedir. Bir yandan İran ile yürü-
yen ilişkileri diplomatik alanda sıkış-
tırmaya çalışıyor diğer yandan ise
İran’ı bölgesel uşaklarınca sıkıştır-
mak istiyor. Adeta bir satranç tahta-
sını andıran Ortadoğu’da dengeler
an be an değişim gösteriyor.

Tüm bu tablo ekseninde ise TC iç
politikada yaşadığı daralmanın etkisi
ile giderek bir krize sürüklenmekte-
dir. Açık söyleyebiliriz ki TC bölgede-
ki değişimlerde rol oynamaktan öte
kendine kanal aramaktadır.

Suudi Arabistan için ipler
geriliyor
Politik dengelerin sürekli değiştiği
Ortadoğu’da Suudi Arabistan’ın İran
rahatsızlığının sonucunu Yemen’e
dönük yapılan hava saldırıları ile gö-
rüyoruz. Öte yandan bunun yansı-
ması olarak da Suriye’de savaşın ye-
niden şekillendirilmesi olarak gör-
mekteyiz. Ortadoğu’da güç dengele-
rinin tek kutup ekseninde toplanma-
sı için bölgede katliamlar gerçekleşti-

rilmekte; zarlar bu amacı güderek
atılmakta, ancak her plan kendini
boşa düşürecek şekilde ilerlemekte-
dir. Batılı emperyalistlerden aldığı
pahalı oyuncaklarla Yemen’e saldı-
ran Suudi Arabistan bu süreçte ciddi
kayıplar verdi. Arabistan kraliyet ai-
lesinin önde gelen isimlerinden
Prens Velid bin Talal, amcası Kral’a
“Bu kanlı savaşın krallığımızı mah-
volmanın eşiğine getirebileceği ko-
nusunda majestelerini naçizane
uyarırım…. Suudi Arabistan krallığı
dünya petrol arzını tehlikeye düşür-
mektedir ve bunun sonucu kaçınıl-
maz olarak petrol fiyatlarının tır-
manması olacaktır. Nereden bakı-
lırsa bakılsın, Yemen’e karşı savaş
budalacadır ve kınanması gerekir”
(Aktaran; Cengiz Çandar) diyerek bir
mesaj yayımladı. Öte yandan Ye-
men’de Zeydilerin ilerleyişi devam
ederken Suud ordusuna ait birçok
alan ele geçirildi.

Hal böyleyken diğer bir gelişme
ise Müslüman Kardeşler’in tehlike
düzeyinin ötelenmesi Suud toprakla-
rındadır. Yani Müslüman Kardeş-
ler’in nüfuzu artırılmış durumdadır.
Hasan El Benna’nın devletin değişi-
mini değil daha çok devletin politik
olarak ele geçirilmesini hedefleyen
ideoloji ile hareket eden Müslüman
Kardeşler’in ilerleyen dönemlerde
Suudi Arabistan kraliyetini sarsacağı
da önemli varsayımlardandır.

Türkiye için süreç uzun ve
yıpratıcı
Suudi Arabistan’ın atağı ile bölgede
hareketlilik sağlayan Türkiye, bu sü-
rece aktif katılım sergiledi. Suudi
Arabistan-TC ve Katar üçlüsünün
birliği ve Cisr el-Şugur’un düşmesi

ile Suriye Merkez hükümeti ciddi bir
darbe aldı. Hatta öyle ki bu darbe
ciddi anlamda Esad’ın ömrü üzerin-
den tanımlandı. Ancak ne var ki sü-
reç sadece Suriye savaşında yeni bir
evreyi tanımlıyor ve Sünni eksenin
planları kadar İran, Rusya ve Suri-
ye’nin de bölgeye dair planları mev-
cuttur. Hiç kuşkusuz Suriye’nin ve
Esad’ın ömrü bunlara bağlıdır. Bu
bağlantının kırılması veya bir anlaş-
ma yoluyla değişimiyle bir ömrün tü-
kenişini konuşabiliriz. Ancak şimdi-
lik böylesi bir durum görülmemekte-
dir. Bu da Suriye ve bölgeye tekfirci-
lerle nüfuz eden ülkeler açısından
süreç uzun ve yıpratıcı olacağını gös-
termektedir. Diğer yandan kendine
ait bir taktik politikası olmayan, baş-
kalarının kuyruğu ile Ortadoğu’da
sallanan TC her denge değişikliğiyle
rezil-kepaze olmaktadır.

En başından bu yana kaderini
Esad’ın devrilmesine bağlayan Tür-
kiye seçimler sürecinde bu sürece
doğrudan değil dolaylı olarak tekfir-
cileri örgütleyerek devam edecek.
Zira TC’nin Suriye’ye girme planı
ABD’nin ilan edeceği uçuşa yasaklı,
güvenli bölge planı ile olabilir. Ancak
Suudi Arabistan TC’den kendi aktif
katılım bekliyor.

İran’ın nüfuzunu kesmeye çalı-
şan, Yemen’e bombalar yağdıran,
Suriye’de savaşı harlayan Irak’ta Şii
ağırlıklı yönetime meydan okuyan ve
Hizbullah’ı sindirmek için Lübnan’ın
sinir uçlarına yönelen Suudi Arabis-
tan bu süreçte bölgenin kaderi kadar
kendi kaderine de oynamaktadır. Bu
sürece ayak uydurmak isteyen TC ise
açık biçimde tercihini değiştirebilir
ve bu durum Suriye’de planlanan sa-
vaşın yeni evresini değiştirebilir.
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Alman ve Fransız emperyalistlerinin
organize ettiği, Türk devletinin de
destek verdiği, ATİK’ in politik kimli-
ğine yönelik saldırının ardından için-
de Yunanistan’ın da olduğu pek çok
ülkede operasyonlar yapılarak üçü
Yunanistan’da olmak üzere 12 ATİK
üye ve destekçisi gözaltına alınarak
tutuklanmıştı. Tutuklamalar sonrası
başta Avrupa ve Yunanistan olmak
üzere dünyanın pek çok noktasında
ATİK’ i sahiplenme ve destek eylem-
leri gerçekleştirildi.

Yunanistan noktasında kampanya
tarzında yapılan çalışmalar, Yunanis-
tanlı ve Türkiyeli-Kürdistanlı örgütle-
rin katılımıyla oluşturulan ATİK
DESTEK KOMİTESİ ile başladı.
Komite yayımladığı bildiri ile saldırıyı
kınayarak 19 Mayıs için eylem çağrı-
sında bulunmuştu. Eyleme kadar olan
süreç içinde, yüze yakın federasyon,
sendika ve demokratik kitle örgütü
yaptıkları açıklamalarla operasyonları
protesto ederek, ATİK’ li devrimcile-
rin serbest bırakılmasını talep etti.

Sendika ve demokratik kitle örgüt-
lerinin dışında 20’ye yakın örgüt ve
parti yaptıkları açıklamalarla ATİK ile
dayanışma içinde olduklarını ifade et-
tiler. Ülkenin hemen hemen her tara-
fından gelen bu destek açıklamaları
ile Yunanistan halkı içinde ciddi bir
tepkinin oluşması sağlandı. Komite-
nin aldığı diğer bir karar ise ilgili ba-
kanlıklarla görüşmeler yapılmasıydı.
Bu amaçla önce 11 Mayıs Pazartesi
günü Kamu Düzeni Bakanlığıyla gö-
rüşme yapılarak, saldırının tamamen
politik olduğu, Almanya’nın ATİK
üyelerine yönelik yaptığı suçlamaların
ve yargılama girişiminin tamamen
politik olduğu vurgulanarak, SYRİZA

hükümetinin ve bakanlığının bu sal-
dırıya karşı tavır alması istenerek,
tutsaklar arasında bulunan iki ATİK
üyesinin Almanya ve Fransa’ya iade
edilmemeleri ve serbest bırakılmaları
talep edilmiştir. Görüşme sonucu ba-
kanlık sekreteri iltica noktasında hem
bakanlık hem de hükümet içinde ge-
rekli girişimlerde bulunulacağı sözü
vermiştir.

İkinci görüşme ise Adalet Bakanlı-
ğı ile 13 Mayıs Çarşamba günü yapıl-
dı. Beş kişilik heyetin yaptığı görüş-
mede, sorunun hukuksal boyutu hak-
kında avukatlar tarafından yapılan
bilgilendirmenin ardından, AB kapsa-
mında devrimci ve ilericilere yönelik
saldırıların halkın mücadelesini he-
deflediği, dayatmalara boyun eğilme-
mesi gerektiği ifade edildi. ATİK tut-
saklarının uzun yıllara yayılan müca-
delelerine vurgu yapılarak, bu müca-
delelerinin hem Türkiye’de hem de
Avrupa’ da terörize edilmeye çalışıl-
dığı, olası Almaya veya Fransa’ya iade
edilmeleri halinde faşist Türk rejimi-
ne teslim edilme tehlikesiyle karşı
karşıya olacaklarına değinildi. Böyle
bir durumda ise, hükümetin sorumlu
olacağı vurgulandı.

Destek Komitesi aldığı kararlar
doğrultusunda, 14 Mayıs Cuma günü,
Yunanistan Gazeteciler Cemiyetinde
bir basın toplantısı düzenledi. Top-
lantıda, Komite adına söz alan temsil-
ci, saldırının politik özüne değinerek,
saldırının ancak ve ancak politik bir
karşı duruşla ve sokaklara taşacak
olan kitlesel sahiplenmeyle püskürtü-
lebileceğine vurgu yaptı. Tutsaklar
adına toplantıda söz alan avukatlar
ise olayın hukuki yanına değinerek,
Europol kapsamında olan tutuklama

ve iade taleplerinin hukuk mücadele-
sinden öte oluşturulacak güçlü bir ka-
muoyu tepkisiyle geriletilebileceğinin
altını çizdiler.

Daha önce yaşanmış pek çok örne-
ğin olduğunu dile getiren konuşmacı-
lar, AB çerçevesinde bugüne kadar
devrimcilere yapılan saldırının engel-
lenmesi ve EUROPOL anlaşmasının
kaldırılması gerektiğini, bugün ATİK
tutsakları için verilen mücadelenin
bunun bir adımı olduğunu söylediler.
Eğer saldırı püskürtülemezse, hedefe
başka mücadele güçlerinin de alınaca-
ğı, bunun için de topyekûn saldırıya
karşı topyekûn set çekilmesi gerektiği
ifade edildi. Gazetecilerin sorularının
ve verilen cevapların ardından 19 Ma-
yıs günü yapılacak miting ve yürüyüşe
kitlesel katılım çağrısı yapıldı.

Destek Komitesinin, 16 Mayıs
günü başta Monastiraki meydanı ol-
mak üzere Atina’nın pek çok mahalle-
sinde yapılan sesli ajitasyon ve bildiri
dağıtımıyla duyarlılık çağrısı yapıla-
rak eyleme katılım sağlanmaya çalışıl-
dı. ATİK tutsaklarıyla dayanışma sa-
dece Atina ile sınırlı kalmayarak, Gi-
rit, Selanik, İskeçe ve başka şehirlerde
ortaya konmuştur. Yapılan kitlesel
bildiri dağıtımlarıyla duyarlılık oluş-
turulmaya çalışılmıştır. Bu kapsamda,
Girit adasında 19 Mayıs Salı günü
saat 19:00’da miting ve yürüyüş orga-
nize edilmiş, Selanik’te ise devrimci
ve ilerici güçlerin katılımıyla ayrı bir
Destek Komitesi oluşturularak eylem-
ler planlanmıştır. Bu doğrultuda, Se-
lanik’te 19 Mayıs Salı günü kitlesel
propaganda-ajitasyon çalışması yapı-
larak, 23 Mayıs Cumartesi saat
11:00’de Almanya Konsolosluğunda
yapılacak eyleme çağrıyı içeren Des-

tek Komitesinin bildirileri dağıtıla-
caktır.

Süreç içinde kampanya çalışmaları
yoğunlaştırılarak devam edecektir.
Tüm çalışmaların tek amacı, ATİK
tutsaklarını emperyalistlerin elinden
kurtararak, emperyalistlere hak ettik-
leri yanıtı vermektir.

ATİK Yunanistan Komitesi

H. Merkezi: ATİK ve Yeni Kadın’a
Nisan ayında yapılan operasyonun ar-
dından tutuklamalara ilişkin çeşitli ör-
gütlerden destek açıklamaları sürüyor.

Kıbrıs’ta örgütlü olan demokratik
siyasi örgüt ve partiler açıklama ya-
yımlayarak yapılan operasyon ve tu-
tuklamaları kınadı. Limassol Anti
Faşist Ağ, AN.DAR.TES (Anti Kapi-
talist Sol Sınıfsal Devrimci Birlik),
Granaj, Atakton-Düzensizler Birliği,

Bağımsızlık Yolu ve Devrimci Ko-
münist tutuklamaları kınayarak
“Alman ve Fransız hükümetleri lider-
liğindeki Avrupa Birliği siyasi mülte-
cilere karşı baskıcı politikalar
uygulamakta, mücadelelerini terö-
rize ederek cezalandırmayı hedefle-
mekte, otoriter ve baskıcı Türkiye
rejimini maskelemektedir” dediler ve

dayanışma ile desteklerini sundukla-
rını belirttiler.

Yunanistan’da örgütlü bulunan
sendikalardan İkaria Adası Orta
Öğrenim Eğitim Emekçileri Sen-
dikası, Merkez Makedonya Anti Kapi-
talist Sol-Antarsia, İoannina Orta
Öğrenim Eğitim Emekçileri Sen-
dikası, Selanik Belediyesi Çalışanları

Sendikası ve Selanik 3. Bölge Orta
Öğretim Emekçileri Sendikası ise
“anti terör” kapsamında yapılan tutuk-
lamalara dair, “Gerçek teröristin ser-
maye ve emperyalizm olduğu
örtülmeye çalışılmaktadır. Saldırıla-
rın asıl amacı Türkiyeli devrimcilerin
mücadelelerinin kriminalize edilerek
korkutulmaya çalışılmasıdır” diyerek
tutuklananların serbest bırakılmasını
talep ettiler.

“ATİK üyelerinin tutuklanmasını kınıyoruz”

Almanya ve Fransa emperyalistleri bu defa da başaramayacak!

H.Merkezi: Almanya Türkiyeli İşçi-
ler Federasyonu (ATİF) yaptığı açık-
lama ile Nepal halkının acılarını
paylaştıklarını açıkladı.

Nepal'de ardı ardına yaşanan
büyük depremler ve binlerce kişinin
hayatını kaybetmesinin ardından
ATİF tüm üye ve dostlarını Nepal'in
acılarını paylaşmaya çağırdı.

Yapılan açıklamada, Nepal'de bin-
lerce insanın hayatını kaybettiğine, on
binlerce insanın yaralandığına ve ölü
sayısının her gün arttığına değinilir-

ken, salgın hastalık riskinin git gide
yükseldiği ve yaklaşık olarak 3 milyon
kişinin acil olarak gıda yardımına ihti-
yacının olduğu belirtildi.

Açıklamanın devamında, son gün-
lerde yaşanılan sıkıntılardan dolayı
Kobanê kampanyası gibi bir kam-
panya organize edilemediğini açıkla-
nırken, tüm dernek ve komitelerinin
bu konuda inisiyatifli olduklarını,
alanlarda yapılan destek ve daya-
nışma kampanyalarına katılabilecek-
leri belirtildi.

ATİF: “Nepal'in acılarını paylaşalım”

H.Merkez: Orta Afrika Ülkesi Bu-
rundi'de iki dönem başkanlık koltu-
ğuna oturan Devlet Başkanı Pierre
Nkurunziza'nın 3. kez Devlet Baş-
kanı olmak istemesini açıklamasın-
dan sonra halk isyan ederek
sokakları ateşe verdi. Halkın öfke-
sini bastırmak için ise ordu darbe
yaptı.

Burundi'de 26 Nisan'dan beri
devam eden çatışmalardan dolayı
binlerce kişi Ruanda ve Kongo'ya
kaçmak zorunda kaldı. Nkurunziza,
protestoları yasaklarken “güvenlik”
seviyesini üst düzeye çıkardı, ulusal
radyo ve canlı yayınların yanı sıra
sosyal medyaya yasak koydu. Baş-
kent Bjumbura'da devam eden kitle-
sel protestolarda şiddetli çatışmalar
yaşandı, onlarca kişi yaşamını yiti-
rirken Devlet Başkanı Nkurunziza
yurtdışına kaçtı.

Eski İstihbarat Servisi Başkanı
General Godefroid Niyombare, rad-
yodan yaptığı açıklamada Nkurunzi-
za'nın görevine son vererek
yönetime el koyduklarını açıkladı.

Halk ayaklanmasının devam et-
tiği ülkede, çatışmalar şiddetli bir
şekilde devam ediyor.

Burundi'de askeri
darbe



Nesnel gerçekliğe yönelik her dev-
rimci müdahale aynı zamanda sınıf
bilinçli militanın kendisine yönelme-
si gerektiği ihtiyacını yaratır. Nesnel-
le öznelin, partiyle kitlelerin, partiyle
savaşın, karşılıklı mücadele ve geli-
şim diyalektiği birbirinden kopartı-
lıp, ayrıştırılıp tek başlarına alınma-
dığı sürece varılacak hedef netleşe-
rek, kısalacaktır. Dışına, etrafına, bu-
lunduğu ortama, mücadele alanına
devrimci tarzda müdahale pratiği
arttıkça devrimci militanın kendisine
devrimci tarzda müdahale ihtiyaç ve
isteği güçlenerek artacaktır. Nesnel
gerçekliğe müdahale pratiği yani
düşmana karşı savaşma, işçi sınıfını
ezilenleri örgütleme gelişimi gerçek-
leştikçe devrimci militanın devrimci-
leşme adımları o kadar güç kazana-
caktır. Devrimci savaşımı büyütüp
geliştirmekten kopuk, kitleleri örgüt-
leme pratiğinden uzak bir iç gelişim
yaşanamaz. Savaşı büyütme, kitleleri
örgütleme, partiyi güçlendirme pra-
tikleri içinde devrimci birey eğitilip,
yetişecek, olgunlaşıp-nitelik kazana-
caktır. Kavrayışında derinlik, çözüm-
leme gücünde bilimsellik, müdahale
pratiğinde değiştirici özellikler arta-
caktır.

Devrimci militanın daha ileri ve
güçlü bir sürece girme adımları an-
cak kolektifin yönlendirme ve yol
göstermesiyle başarılır. Örgüt kendi
hedef ve amacına uygun olarak, sa-
hip olduğu savaşçılarını ve militanla-
rını eğitip yönlendirebilir. Kolektifin
gelişim çizgisinden kopuk bir milita-
nın tek başına ortaya koyacağı çaba
ve çalışmalar zayıf, yetersiz ve eksik
kalır. Örgütsüz yaşam, örgütsüz yü-
rüyüş ve gelişim, soluksuz bir ortama
benzer.

Devrimci militanın her bir prati-
ğinde olaylara bakışı, ele alışı, müca-
deleyi örgütleme ve düzenlemesi, bir
önceki pratiğinden daha ileri ve ge-
lişkin olmak zorundadır. Daha fazla
devrimci diyalektiğe, felsefi materya-
lizme yakın olmak, daha fazla hakim
olmaya çalışmak zorundadır. Duru-
şu, yoldaşlarıyla ve halkla ilişkileri,
etkileme ve yakınlaştırma çaba ve ça-
lışmaları daha fazla devrimcileşmeli-
dir. “Kendisine göre değil”, dev-
rimci felsefeye, örgüt bilimine-par-
tiye, halkın çıkarlarına göre dü-

şünmeli ve hareket etmelidir. Dü-
şünce, davranış ve hareketlerin
tümü devrimci felsefeye ve partinin
temel yönelimine göre olmalıdır.
“Ben böyle düşünüyorum, bana göre
böyledir” tarzındaki yaklaşımlar ye-
rine “materyalist diyalektiğin yasa-
larına göre düşünmek, materyalist
bilgi teorisine göre bilgilenmek, par-
ti ve halkın çıkarlarına göre
hareket” etmek esas alınmalıdır.

Kendi alışkanlıklarına, tarzı-
na göre değil örgütün alışkan-
lıklarına ve hareket tarzına
göre hareket etmelidir. Kendi ka-
rar, plan ve hedeflerine göre değil ör-
gütün karar-plan ve hedeflerine göre
hareket esastır. Bütün bu değişim ve
devrimcileşmenin kaçınılmaz ve vaz-
geçilmez ihtiyaçları ancak sınıf sava-
şımının yasalarına uygun belirlenen
temel devrimci görevlere sıkı sıkıya
sarılarak onun zorlu ve çetin pratik-
leri içinde gerçekleşir. Dışına müda-
hale etmeyen, dışındaki düşmana
karşı savaşmayan, kitleleri örgütle-
meyen kendisine yönelik devrimci
hamleleri büyütüp geliştiremez. Dü-
şünsel olgunluğa erişemez, örgütsel
yetkinliğe varamaz. Kısaca devrimci-
leşemez.

Devrimci militan kendisine ait
olan küçük burjuva-burjuva düşün-
ce, davranış ve alışkanlıklarını, ken-
disine ait olan dil ve üslubu, her gün,
her an korkmadan, yılmadan, cesa-
retle yıkarak örgüte, savaşa ve halka
ait olanları yani gerçeğe ait olanları
almak, onları kuşanmak ve donan-

mak zorundadır. Kuşanım ve dona-
nım devrim mücadelesinin, halkın ve
örgütün gelişim yasalarına ve çıkar-
larına göre olmak zorundadır.

En büyük engel küçük burjuva
alışkanlıklardır. Devrimci olmayan
her alışkanlık yaratıcılığın-değişim
ve devrimcileşmenin düşmanıdır.
Devrim, alışkanlıkları yıkan-aşan-
değiştiren-dönüştüren ve yenilenen
sarsılmaz güçlü bir harekettir. Her
gün her an kendinde devrimi gerçek-
leştiremeyen, dışındaki devrimi ger-
çekleştiremez. Devrime ait olan hiç-
bir görevi ve sorumluluğu layıkıyla
yerine getiremez.

“Kendine ait olmakla”, “dev-
rime-halka ve örgüte ait olmak”
arasındaki çatışma ve hesaplaşma bi-
reye muazzam bir sorumluluk,
omuzlarına ağır bir görev yükler. İç
çatışma ve hesaplaşma zorunluluğu-
na ciddi bir anlam verilemediğinde
büyük bir acı ve açıklanması zor bir
iç sıkıntı yaratır. Devrim mücadelesi,
deyim yerindeyse her gün muazzam
bir kendine yüklenme, her düşünce
ve davranışını yeniden düzenleme
ihtiyacını ve çabasını dayatır. Bun-
dandır ki işçilerin, emekçilerin
ve devrimin talep ettiği, bekle-
diği devrimcilik kolay ve rahat
yaratılmaz. Bireyin her gün kendi-
siyle sayısız iç çatışma ve hesaplaş-
ması her zaman başarıyla sonuçlan-
maz. Duraklama-sarsılma-gerileme
ve ilerleme sarmalı içinde karmaşık
ve zorlu bir gelişim çizgisi izler.

Bu iç çatışma dış düşmana karşı

devrimci tarzda mücadele yürütüldü-
ğü oranda kendi içinde doğru bir
rota izler. Düşüpayağa kalkma-
dan duraklayıp sendelemeden
ilerleme ve gelişme olmaz. Her
devrimci militan içinden geldiği şe-
hir-kır küçük burjuva sınıfına ait dü-
şünce ve davranışlarıyla devrime ve
savaşa katılır. Küçük burjuva sınıfa
ait gerilik ve kötülüklerden bir ya da
birkaç pratik hamlede ya da hemen
bir an da kurtulmak mümkün değil-
dir. Çeşitli, sayısız farklı pratikler so-
nucunda, kimi başarısız ve sonuçsuz
hamlelerden sonra uzaktan-yakına,
dışarıdan-içeriye, alttan-üste, geri-
den-ileriye, zayıftan güçlüye, küçük
burjuva devrimciliğinden proleter
devrimciliğe, örgütsüzlükten örgüt-
lülüğe doğru bir gelişim çizgisi izle-
nebilir.

Kendisine devrimci tarzda yükle-
nemeyen dışındaki düşmana karşı
güçlü ve nitelikli yüklenemez. Kendi
içindeki düşmanla savaşmayan dı-
şındaki düşmanla savaşamaz. Diya-
lektiğin gelişim yasasında zıtların
birliği ve mücadele ilkesi her yerde
ve her şeyin gelişimi içindedir. Bu
vazgeçilmez temel yasa devrimci bi-
reyin gelişim gerçekliği için de geçer-
lidir. Çelişkinin bir yanında dış düş-
man varsa diğer kutbunda ise iç düş-
man vardır. Uzlaşmadan-erteleme-
den-geçiştirmeden içteki her türlü
engele ve örgütsüzlüğe karşı yürütü-
len mücadele bilinçli ve örgütlü tarz-
da ele alındığında dış düşmana karşı
mücadele isteği ve çabası aratarak
çoğalır ve büyür. Nitel değişim, sayı-
sız küçük nicel çaplı çatışma ve çalış-
maların üzerinden gerçekleşir. Kendi
iç geriliğimizi çözdüğümüz ölçüde dı-
şımızdaki düşmanı çözer, ondan et-
kili ve güçlü parçalar kopartabiliriz.
Savaşın Partizancı kişiliğini yarat-
mak ihtiyaç,ilgi, sorumluluk ve ciddi-
yet ister.
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Ali Ekber Atmaca: Sivas-Kangal
doğumlu olan Atmaca, genç yaşta
olmasına karşın, yaşından beklen-
meyen bir olgunluk, fedakarlık,
inanç ve zekayla kendini hızla geliş-
tirir. 1992 yılında görev için gittiği
Şavşat’ta kolluğun eline geçer ve 23
Mayıs’ta işkencede katledilirken, ar-
dındakilere direnmeyi miras bırakır.

Cihan Çelebi: Halka kendini si-
per eden bir Partizan, Proletarya
Partisi’nin kadrolarındandı. İstan-
bul-Sarıyer’de faşistlerle girdiği ça-
tışmada, 27 Mayıs 1980 yılında
ölümsüzleşti.

Palu Şehitleri
Elazığ Palu kırsalında çalışma yürü-
ten Proletarya Partisi savaşçı ve
kadroları 20 Mayıs 1987 tarihinde

bir ihbar sonucu kolluk güçleri ile
çatışmaya girer. Destansı bir direniş
ile düşman cephelerini sarsan mili-
tanlar ölümsüzlüğe kucak açtılar.
Hain pusulara korku salan ve ölüm-
süzlükleri ile yoldaşlarına ölümsüz-
lüğü onur olarak bırakan Proletarya
Partisi Genel Sekreteri Kazım Çe-
lik ve parti üyeleri Hıdır Aykır,
Müslüm Emre, Cihan Taş ve Ali
Kayadoğan ölümsüzler kervanına
katıldılar.

Devrimci kişiliği yaratmak ilgi, sorumluluk ve ciddiyet ister

KKaavvggaaddaa  ööllüümmssüüzzlleeşşeennlleerr



İzmir: HDP’nin renkli adayları ara-
sında Tüm Engelliler Federasyonu Ge-
nel Müdürü olan Melike Arı ile aday-
lık süreci ve İzmir’deki çalışmaları
hakkında görüştük.

“Yeni yaşam” ve “Biz’ler Meclis’e”
sloganları ile 7 Haziran seçimlerine
hazırlanan HDP, tüm ötekileştirilenle-
rin temsiliyetine yer veriyor. Engelliler
Federasyonu Genel Müdürü Melike
Arı, “tüm engelleri aşacağız” diyerek;
HDP’nin engellilerin sorunlarını gün-
demleştireceğini dile getirdi. Melike
fiziksel engelli bir kadın olarak kendi-
ni yalnızca HDP’de var edebildiğini
dile getirirken, İzmir’de olumlu bir
hava estiğini sözlerine ekledi.

- HDP’deki adaylık sürecinizi
anlatabilir misiniz?

- Ben CHP Meclis üyesiydim,
HDP’de bana adaylık teklifi geldi. Ben
zaten CHP’nin politikasını beğenmi-
yordum, kendimi ifade edemiyordum,
süreç içinde CHP’nin politikaları bana
ters gelmeye başlamıştı. Bayrak üze-
rinden siyaset yapılmıştı.

Ayrıca engelli bir aday olarak ken-
dimi ifade edemiyordum, ben önce-
sinden de Selahattin başkan aracığıyla
da HDP’yi tanıyordum. HDP’nin çok

bileşenli bir parti olduğunu bildiğim
için kendimi ve çalışmalarımı daha iyi
yaparım diye düşündüğüm için teklifi
kabul ettim. Sonrasında da çalışmala-
ra başladım.

Ben biraz kendimden bahseder-
sem, Tüm Engelliler Federasyonu Ge-
nel Müdürüyüm, federasyonumuz
derneklerden oluşmaktadır. Yani en-
gelliler dernekleri bize bağlı şu an.
Derneğimizin çalışmalarından bahse-
decek olursak, biz Avrupa bazlı proje-
ler yapıyoruz engelliler için, dışarıda
yaptığımız etkinlikler de var, çeşitli
imkânlar sunacağımız çalışmalar ya-
pıyoruz. AKP’nin engellilere dönük
baskılarına karşı bizler onlar için et-
kinlikler yaparak bu baskılardan ko-
runmaya çalışıyoruz.

Örneğin, 2022 sayılı bir yardım
var engellilere yönelik bu yardım adı
altında veriliyor ve bizim bunun bir
hak olarak verilmesi için çalışıyoruz.
Biz bunun yardım değil bir hak olması
gerektiğini düşünüyoruz. Bu maaş
olarak verilmelidir.

- HDP’nin engellilere dönük
politikaları hakkında neler söy-
lemek istersiniz?

- Bizim HDP olarak engellilere dö-

nük çok yönlü projelerimiz var, örne-
ğin biz engelliler bakanlığı kurmayı
düşünüyoruz. AKP’nin kurduğu bu
sistemi bozmaya çalışıyoruz bir taraf-
tan. Ben engelli bir aday olarak örne-
ğin bir trafik kazası sonucu engelli ol-
dum, benim gibi birçok arkadaşım var
böyle. Ben eğer meclise girersem ön-
celiğim engelliler olacak. Aynı zaman-
da ben engelli ve kadın bir adayım.
Gördüğüm kadarıyla hiçbir parti en-
gelli bir aday göstermedi, ben engelli
ve kadın olarak HDP’de olmaktan gu-
rur duyuyorum. Tüm partilerin en az
bir engelli aday göstermesini isterdim.

- İzmir’deki çalışmalarınız
nasıl gidiyor, nelerle karşılaşı-
yorsunuz?

- En engelli bir aday olarak çok
zorluk yaşıyorum, ama bunları aşıyo-
rum, on yaşından bu yana engelimle
yaşamayı öğrendim. Ancak diğer in-
sanlara nazaran tabii ki zorluklarla
karşılaşıyorum, bir anneyim aynı za-
manda ve hayatın her alanında çeşitli
zorluklarla karşılaşıyoruz. Örneğin;
çalışma yürütürken yaşıyorum bazı
zorluklar. Ben tek elimiz kullanıyo-
rum, iki elini kullanan insanlara göre
ev, iş, siyasi çalışma hayatımda çeşitli
zorluklarla karşılaşıyorum. Dolayısıyla
sürekli alanlardayız, yeri geliyor yük-
sek yerlere çıkmak zorunda kalıyoruz,
yeri geliyor platformlara çıkıyoruz.
Ama bu hiçbir zaman engel değil bi-
zim için, istersek her şeyi aşabiliriz.

İzmir için çok olumlu tepkiler alı-
yoruz, CHP ve AKP’den dönüş var
bize, keskin virajlar var bence diğer
partilerden bize doğru. Kendimizi ifa-
de etmemiz, partimizi anlatmamız çok
önemli, bence gizli oylarımız da var.
Bir de sandık çalışması çok önemli, bu
nedenle sandıklarımıza sahip çıkma-
mız lazım bu seçimlerde. Bu seçimde
çok hile yapmak isteyecekler.

Ben şunu da vurgulamak istiyo-
rum, biz barajı aştığımızda iktidar
ortağıyız, barajı aştığımız durumda
bir erken seçim olacaktır ve biz o du-
rumda iktidar olcağız. Son olarak
herkesi 8 Haziran’da büyük şölene
davet ediyoruz. Büyük şölende buluş-
mak üzere...

bürosunun açılışını gerçekleştirdi. Açılı-
şa Partizan, Narlıdere Dersim Dernek-
leri, Narlıdere Alevi Bektaşi Derne-
ği katıldı.

BURSA
Gemlik: Esnaf, yöre dernekleri, Esnaf
ve Sanatkârlar Odası, Ziraat Odası,
Gemlik yerel basını gibi birçok yer ziya-
ret edilerek çalışmalar devam ediyor.
Çalışmalara Gemlik HDP ilçe örgütü,
Partizan ve DHF temsilcileri de yer ala-
rak ortak bir çalışma yürütüldü. 9 Ma-
yıs günü Balıkpazarı’nda kurulan Cu-
martesi Pazar esnafı gezilerek seçimlere
destek istendi. Ağrılılar Derneği ziyaret
edilerek seçimlerde neden HDP’nin des-

teklenmesi gerektiği üzerine
sohbetler edildi. 10 Mayıs
günü Dereboyu’nda bulunan
HDP seçim irtibat bürosu açılışı
gerçekleştirildi. Ardından toplu-
ca Küçük Kumla seçim irtibat
bürosu açılışına geçildi. HDP
ilçe Eşbaşkanı, Partizan, DHF
ve ESP temsilcileri ve milletve-
kili adayları katılımıyla açılış
gerçekleştirildi.

MERSİN
Toroslar ilçesi Çağdaşkent Ma-
hallesi’nde seçim bürosunun
açılmasıyla birlikte çalışmaların
startı verildi. Partizan’ın da ka-

tıldığı açılış etkinliği ha-
laylar eşliğinde coşkulu
bir şekilde devam etti.
Açılışın ardından bir
toplantı alan Partizan
faaliyetçileri haftalık
programlarını yaparak
seçim çalışmalarına de-
vam etti. Ev ziyaretleriy-
le başlayan çalışmalara
dahil olan faaliyetçiler
Partizan’ın seçim politi-
kasını anlatarak seçim-
lerde oyların HDP’ye
neden verilmesi gerekti-
ğini anlattı.
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Melike Arı: “Hiçbir engel tanımıyoruz”
İSTANBUL
* Tuzla: DERİTEKS Sendikası’na HDP
Şırnak Milletvekili Hasip Kaplan ve
HDP 1. Bölge Milletvekili Adayı Hasan
Gülüm tarafından bir ziyaret gerçek-
leştirildi. Ziyarette sendika adına ilk
sözü DERİTEKS Genel Başkanı Musa
Servi aldı. Servi seçim süreçlerinde ilk
kez tavır belirleyen DERİTEKS’in
HDP’den yana tavır belirlemesi ile siya-
si bir partinin ilk kez sendikalarını ziya-
ret etmelerinin kendilerini sevindirdiği-
ni belirtti.

Musa Servi’den sonra HDP 1. Bölge
Milletvekili Adayı Hasan Gülüm söz
alarak “Sokaklardan gelen ve bu ülkede
ortak düşünceyi oluşturan HDP’nin iş-
çiler ve emekçilerle bir olması için aynı
yerde buluştuk” dedi. Hasip Kaplan,
Soma’da katledilenleri andı ve AKP’nin
kurduğu sömürü düzeninden bahsede-
rek, Soma Katliamı ve sonrasının bu-
nun bir örneği olduğuna değindi.

* Altınşehir: Altınşehir Mahalle-
si’nde uzun süredir startı verilen seçim
çalışmaları ev ziyaretleri, bildiri dağıtı-
mı, ozalit, stant ve ajitasyon çalışmala-
rıyla devam ederken Partizan okurları-
nın inisiyatifinde açılan HDP seçim bü-
rosu gün boyunca halkla çeşitli politik
konular ekseninde tartışmalara vesile
oluyor. Mahallede 8 Mayıs günü “De-
mokrasi ve Özgürlük mücadelesi-
ni yükseltmek için oylar HDP’ye”
yazılı Partizan ozalitleri cadde üzerine
asıldı. 9 Mayıs günü Cumartesi Pazarı
girişine stant açılarak pazarda bildiri
dağıtımı gerçekleştirildi. 10 Mayıs
günü ise HDP Eş Genel Başkanı Sela-
hattin Demirtaş’ın ve binlerin katılımıy-
la gerçekleştirilen mitinge Partizan da
katıldı. Ayrıca 11 Mayıs günü ise HDP
milletvekili Sebahat Tuncel ve 3. Bölge
milletvekili adayı Erkan Metin tarafın-
dan mahallede esnaf ziyareti gerçekleş-
tirildi.

İZMİR
Narlıdere: HDP Narlıdere Seçim bü-
rosu açılışına katılan HDP İzmir Millet-
vekili adayları Ertuğrul Kürkçü, İb-
rahim Akın, Şehnaz Baba Aktaş ve
Bayram Ercan halaylarla, zılgıtlarla
karşılanırken, Ertuğrul Kürkçü konuş-
masında seçimlerin AKP ile HDP ara-
sında geçeceğini söyledi. Ertuğrul Kürk-
çü’nün konuşmasından sonra Narlıde-
reliler halaylarla coşku içerisinde seçim

Bizim HDP olarak engellilere dönük çok yönlü projelerimiz var,
örneğin biz engelliler bakanlığı kurmayı düşünüyoruz. AKP’nin
kurduğu bu sistemi bozmaya çalışıyoruz bir taraftan.

Seçim çalışmaları...
Seçim çalışmaları...

İstanbul-Başakşehir



Murat Karayılan ile görüşme isteğimiz
öncesine dayanmaktadır. Kobanê dire-
nişinin-Rojava sürecinin savaş yoğunlu-
ğundan kaynaklı olarak görüşme koşul-
ların oluşmaması, fırsatların yakalana-
maması sonucu görüşme 6 Mart 2015
tarihine kadar uzandı.

DEĞERLİ OLAN ÜÇ ŞEY
Hevallerde üç şey tartışılmaz düzey-
de çok değerli ve anlamlıdır. Birincisi
önderliklerine olan bağlılıkları ikin-
cisi şehitlerine olan saygıları üçüncü-
sü ise devrimci görevlerine olan sa-
dakatleridir. Hevallerin söyledikleri
acı ve direngenlik dolu her devrimci
marş ve türkülerde mutlaka şehitleri
ve onların ölümsüz anıları ve müca-
deleleri vardır. Murat Karayılan da
şehitlere büyük saygı duyuyor, onla-
ra karşı büyük bir minnettarlık duy-
gusu besliyordu. Murat Karayılan ar-
kadaş, Antep’te Amed zindanlarında
ölüm orucunda şehit düşen Kemal
Pir’in etkisi ve çalışmaları sonucunda
devrimci harekete katılmıştır. Ko-
nuşma boyunca Kemal Pir’in zindan
direnişi ve mücadelesini anlatan her
konuşma ve anıya büyük bir dikkat
ve önem gösteriyordu.

TKP/ML-TİKKO gerillası Mun-
zur Dersim ile (Heval Cemal) Mu-
rat Karayılan arkadaş arasında ge-
çen diyalog ve yapılan konuşmayı
haber değeri taşıdığı için siz değerli
devrimci okurlara kısaltarak sunmak
istiyoruz.

Munzur Dersim; Heval Cemal
öncelikle bizlerle görüşme talebini
kabul edip, zaman ayırdığınız için te-
şekkür ediyoruz. Göstermiş olduğu-
nuz devrimci dostluk ve duyarlılığı-
nız anlamlıdır.

Murat Karayılan; Elbette ne
demek, devrimci ve dost örgütlerle

görüşmek-tartışmak bizlerin görevi-
dir. Çalışmalarımızın yoğunluğun-
dan kaynaklı görüşmemizde biraz
gecikme oldu. Umarım başka bir za-
man diliminde yine görüşürüz.

Bizim KAYPAKKAYA çizgisine
yakınlığımız ve saygımız var. İlk oku-
duğum kitaplardan biri İbrahim Kay-
pakkaya’nın seçme eserleridir. (...)

Munzur Dersim; Biraz çözüm
süreci hakkında konuşalım. Çözüm
sürecine ilişkin düşünceleriniz ne-
dir? Süreç nasıl gelişiyor?

Murat Karayılan; Türkiye de-
mokratikleşmeden çözüm süreci ol-
maz. Sorunlar çözülse silahsızlanma
olur. Biz sadece Türkiye partisi deği-
liz. Türkiye’de demokratik özerklik
olursa silahlı mücadele durabilir. Bu
PKK’nin silah bırakması anlamına
gelmez. Önderlik müzakere süreciyle
taraf yaratmak istiyor. Kürt özgürlük
hareketinin bir taraf olarak kabul
edilmesini, bunun da bir yasal zemi-
ne kavuşmasını istiyor. Önderlikle
aramızda çok yazışma oldu. Belli ki
AKP seçim için Kürt sorununu çözü-
yorum imajı yaratıyor. Ve seçim ön-
cesi çatışma ortamı istemiyor. Seçi-
me kadar yumuşak hava yaratmak
istiyor. Kürt kitlesinin de oylarını
çekmeye çalışıyor. HDP’yi barajın al-
tında bırakmayı ve gerillanın yeni bir
hamle yapmasını istiyor. AKP’nin çö-
züm derdi yoktur. Güvenlik yasası
savaşa hazırlıktır. Olası serhildanlara
karşı geliştirilen tedbirdir. TC demo-
kratik olmadığı sürece çözüm olmaz.
Bu zihniyetle barışmamız çok zor.

Önderlik ise taraflardan oluşan
müzakere başlasın diyor. Bizi taraf

olarak kabul ettirmeye zorluyor. Ön-
derlik seçime kadar sükunet istiyor.
Ayrıca Kürt özgürlük hareketi, Türk
soluyla birlik kurmayı ve barajı geç-
meyi hedefliyor. Bizim savaş gücü-
müz sadece gerilla değildir, halktır.
Bir taraftan savaşa bir taraftan seçi-
me hazırlanıyoruz. Eğer biz Türki-
ye’deki demokrat, devrimci, sosyalist
güçlerle bir ittifak yaratırsak barajı
aşıp AKP hükümetini zorlayabiliriz.
Rahat politika yapmasını engelleye-
biliriz. Bizim silahsızlanmamız söz
konusu değildir. Amacımız demokra-
tik Konfederalizm’dir. “Türkiye de-
mokratik, Kürdistan özerk”
olursa silah kullanmayız. Devlet ön-
derlikle değil heyetle konuşuyor. Ön-
derlik 10 madde kabul görürse
PKK’ye kongre yapma çağrısı yapabi-
lir. Bu konuda yakında güçlerimizi
eğitip bilgilendirmek için genelge çı-
kartacağız. Bu sürecin hesabını kim
iyi yaparsa süreçten o kârlı çıkar. Biz
hareket olarak sürecin özeleştirisini
vereceğiz. Önderliği özgürleştireme-
menin özeleştirisini veriyoruz. Ön-
derlik, devrim yapmaktan korktuğu-
muzu söyledi. “Benimle sizin aranız-
daki makas açılıyor” dedi. Merkezi
bir platform yaptık. 12 gün sürdü.
Detaylı siyasal değerlendirme yaptık,
özeleştiri verdik.

Geçen yıl iyi bir savaşçı katılımı
oldu. Geçen yıl 4120 katılım aldık.
Katılımlar sadece Kürdistan’dan de-
ğil, metropollerden ve Türk demo-
krat, devrimci kesimlerinden de
oldu. Keza geçen yıl Kuzeyden Koba-
nê’ye 600 kişi gitti. Kuzeye yönelik
projemiz iki eksenlidir. 1) Siyasal
mücadele 2) Devrimci halk savaşıdır.

Serhıldan hareketlerini büyütmek ve
gerillanın halk mücadelesiyle destek-
lenmesi lazım. Bizimle KDP arasında
gerginlik vardır. Ezidiler Şengal’de
özerklik istiyor. KDP Şengal’i Güney
Kürdistan’dan koparacağımızı iddia
ederek Kürt toplumunu bizden uzak-
laştırmaya çalışıyor. Şengal’de yaşa-
nan bu vahşetin sorumlusu KDP’dir.
Ezidilerin örgütlenmesinin arkasın-
da bizim olduğumuzu düşünüyorlar.

Her alana ilişkin tartışma yürüt-
tük. Çatışmasızlık sürecek, TC baraj-
kalekol yaptığında gerilla müdahale
edecek. Bu bizim genel prensibimiz.
Güney Kürdistan’la-Kuzey arasında-
ki sınırı kaldırdık. Sadece Ulude-
re-Çukurca arasında sınır var.
Bu süreçte bu sınırı genişletmeye,
karakollar yaparak sınırı denetim al-
tına almaya çalışıyorlar. Buna asla
izin vermeyiz. Biz o sınırları bedel
ödeyerek kaldırdık. Sınırdaki yolları
yüksek paralar vererek müteahhitle-
re yaptırmaya çalışıyorlar. Biz sınır-
da yol yaptırmayız. Savaş çıkar. O
yollar yapılırsa sistemimiz zarar gö-
rür. Çözüm olsa bile o hattı kapattır-
mayız. Güneydeki arkadaşları da ris-
ke atmış oluruz. Çatışma çıkarsa es-
kisi gibi olmaz. Çok daha şiddetli
olur. O yüzden bu doğrultuda hazır-
lanmalıyız. Müzakere başarıyla bitse
bile güçlerimizin tümünü çekmeyiz.

TC 2011’deki görüşmeden sonraki
savaşta KDP, İran ve ABD ile görüş-
tü. KDP fiili savaş yerine Kandil’e
ambargo koymayı öneriyor. Oslo gö-
rüşmeleri devam ederken TC bu
planları yaptı. Ve basına ateşkesi bi-
zim bozduğumuz şekilde yansıttı.

(Devam edecek)
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HPG komutanı Murat Karayılan (Heval Cemal) ile yapılan görüşmeden notlar

“TC demokratik olmadığı sürece çözüm olmaz”

AKP’nin çözüm derdi
yoktur. Güvenlik yasası

savaşa hazırlıktır.
Olası serhildanlara karşı

geliştirilen tedbirdir.
TC demokratik olmadığı

sürece çözüm olmaz.
Bu zihniyetle barışmamız

çok zor.
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Tarihin en büyük soykırımlarından biri
olarak kabul edilen Çerkes Soykırımı'nın
üzerinden bugün itibari ile tam 151 yıl
geçti.

300 yıl süren Kafkas-Rus savaşlarının
sona ermesinden sonra Kuzey Kafkas
halkları 21 Mayıs 1864 yılında yaşadıkları
topraklarından sürüldü. Bu sürgün yo-
lunda çekilen çileler, yolda hayatını kay-
bedenlerin yaşadıkları Trabzon'daki Rus
konsolosunun, tehcir işlerini idare et-
mekte olan General Katraçef'e yazdığı ra-
porda şöyle anlatılır: “Batum'a 70 bin
Çerkes geldi. Bunlardan vasati olarak
günde 7 kişi ölüyor. Trabzon'a çıkarılan
24 bin 700 kişiden şimdiye kadar 19 bin
kişi ölmüştür. Şimdi orada bulunan 63
bin 9 yüz kişiden her gün 180-250 kişi
ölmektedir. Samsun civarındaki 110 bin
kişi arasında her gün vasati 200 kişi can
veriyor. Trabzon, Varna ve İstanbul'a
götürülen 4650 kişiden de günde 40-60
kişinin öldüğünü haber aldım.”

Modern tarihin en büyük nüfus hare-
ketlerinden biri olarak kabul edilen Çer-
kes sürgünü esnasında Karadeniz “kan
deryasına” dönüşmüştü. Gemiler de daha
fazla para alabilmek için çok yolcu alıyor,
bu yüzden fazla yol almadan batan gemi-
lere sık rastlanıyordu. Günümüzde de bu
nedenle balık yemekten uzak duran çok
sayıda Çerkes olduğu biliniyor. Çünkü

Çerkes yaşlıları, balıkların atalarını ye-
diklerini, balık yemeleri halinde kendi
atalarını yiyeceklerini düşünerek, balık
yemeyi reddediyor.

Soykırım, bir devlet gereğidir
Çerkeslere yönelik gerçekleştirilen soykı-
rım Osmanlı ile ortak yapılan anlaşmalar
sonrası hayata geçirilmiş bir harekettir.
Rus General Melikov’un 1860’da İstan-
bul’a gönderilmesi ile Abdülmecid’le ya-
pılan anlaşma sonucunda Müslüman
Kafkasyalıların küçük grup ve partiler
halinde Osmanlı topraklarına göç etme-
lerine ilişkin mutabakat belgesi imzala-
nır. Bu anlaşma, ileriki yıllarda,
Çerkeslerin ülkelerinden Çar Rusya’sının
zorlamasıyla değil gönüllü olarak ayrıl-
dıkları yönündeki tezine dayanak yapıla-
caktı. Böylece Çerkesler için soykırımın
ilk adımları atılmış ve sürülecekleri top-
raklarda da asimilasyona uğrayacaktılar.

Çünkü sermayedarların devleti ve hu-
kukunda kişiler değişse de zihniyeti de-
ğişmez. Bu bir devlet geleneğidir ve
devlet gereği değişmez.

Osmanlı’dan TC’ye soykırım
Sürgünden sonra denizleri, dağları aşa-
rak yaşam savaşı veren Çerkeslerden yüz
binlercesi yollarda hayatını kaybetti.
Açlık, susuzluk ve sefalet yüz binlercesi-

nin can vermesine neden oldu. Bugün ise
Türkiye topraklarında yaşayan 5 milyon-
dan fazla Çerkes nüfusu bulunmaktadır.

Birçok halk gibi Çerkesler de inkârın,
asimilasyonun ve baskının kurbanı oldu.
Türkiye’nin tekçi zihniyetinin, “tek dil”,
“tek kimlik”, “tek ulus” kurbanlarından
biri olan Çerkes halkı. Dil, kimlik, kültür,
anadilde eğitim haklarından mahrum bı-
rakılarak, asimilasyondan en fazla etkile-
nen halklardan biri. Dillerini, kültürlerini
ve kimliklerini kurdukları dernekler ve
kurdukları vakıflar aracılığı ile yaşatmaya
çalışıyor.

Çerkeslerin bu yaşadıkları ne kadar
da benziyor Ermenilerin, Kürtlerin,
Rumların, Süryanilerin... yaşadığına.

Çünkü soykırımlar sadece geçmişteki

acılarla yüzleşme meselesi değil.
Çünkü soykırım bugüne dair bir

sorun. Egemen sınıfın, ürettiği ırkçılıkla
mücadelenin ayrılmaz bir parçası, nasıl
ki Türkiye’de 1990’larda Kürt köylerine
yönelik köy yakmaları ve köy boşaltma-
ları biçiminde kısmî etnik temizlik uygu-
lamış, ise Alevilere de inançları yüzünden
Dersim’de, Koçgıri’de, 1915’ten günü-
müze ise Ermenilere ve Süryanilere yaşa-
tılan bir soykırım tarihi yükselmektedir.

Bunun içindir ki, Çerkeslere yönelik
yapılan inkar ve asimilasyoncu tutuma
karşı Çerkesler 21 Mayıs gününü hem
yas, hem anma günü olarak; hem de hak-
larını almak için bir mücadele günü ola-
rak görmektedirler. Ve bizler de 21 Mayıs
günü onlarla birlikte olalım!

H. Merkezi: Ermeni Soykırımı’nın 100.
yılına ilişkin Türkiye Komünist Parti-
si/Marksist Leninist’e bağlı Türkiye İşçi
Köylü Kurtuluş Ordusu Bölge Komutan-
lığı yazılı bir açıklama yaparak soykırımı
lanetledi. Açıklamada aynı zamanda
TKP/ML'nin önder kadrolarından biri
olan Armenak Bakırcıyan da anıldı.

Ermeni Soykırımı’nın üzerinden bir
asırın geçtiğini ve bir asır önce yaşanan-
ların baskının, zulmün, katliamın en
kanlıları olduğunu “Aleviler ve Kürtler
başta olmak üzere ezilen inanç ve ulus-
tan halkımız dün olduğu gibi bugün de
saldırının hedefindedir” diyen Komutan-
lık, açıklamaya şöyle devam etti: “Ama
baskı varsa direniş, sömürü varsa isyan
da vardır! Partimiz TKP/ML ve önderli-
ğinde savaşan Halk Ordumuz TİKKO,
baskının ve sömürünün olduğu her yer-

de direnişi ve isyanı büyütme iddiasın-
dadır. Biz bu iddiaya sahibiz çünkü mil-
yonlarca işçi, emekçi ve köylüye cehen-
neme çevrilen bir yaşam dayatılmakta-
dır. Ve biz, bu iddiayı başaracağız çünkü
elimizde komünist önder İbrahim Kay-
pakkaya’nın bayrağını taşıyoruz. Biz bu
iddiayı başaracağız çünkü Armenak Ba-
kırcıyan yoldaşın inanç ve kararlılığına
sahibiz”.

24 Nisan günü yalnızca katliamın,
soykırımın günü olmadığı ayrıca Prole-
tarya Partisi’nin kuruluşu anlamına gel-
diğinin belirtildiği açıklamada, “Yüzlerce
yoldaşımızı şehit verdiğimiz bu savaşta
Ermeni milliyetine mensup biri olarak
Armenak Bakırcıyan yoldaş da, taşıdığı
ezilen kimliğini bir silaha dönüştürerek
düşmana korku saldı” denildi ve onu an-
manın parti saflarında birleşmek, savaş-

mak olduğu belirtildi.
Komutanlık, “TİKKO; ezilenlerin,

yok sayılanların yani halkın ordusudur!
Halka yönelen her bir saldırı son bulana
kadar dost da düşman da nefesimizi en-
sesinde hissedecek ve silah seslerimizi
her geçen gün daha güçlü duyacaktır.
Ve biz biliyoruz ki düşmandan hesap da
ancak böyle sorulur” dedi ve şu şekilde

açıklamayı sonlandırdı: “Bugün yalnızca
Türkiye’de değil, dört bir tarafımızda
ezilenlerin savaş sloganları duyulmak-
tadır. Kobane’den yükselen seslerin çağ-
rısı da daha güçlü bir savaştır! Çağrı,
sofrasındaki ekmeğine göz dikilen halkı-
mızadır! Kurtuluşumuzun tek yolu olan
savaş, savaş ve yine savaştır!”

151 yıl geçti ama acılar hala taze!

Proletarya Partisiʼnden Ermeni Soykırımıʼna ilişkin açıklama

H. Merkezi: Komünist önder İbra-
him Kaypakkaya’nın Diyarbakır
Zindanları’nda işkenceyle katledili-
şinin 42. yıldönümünde Türkiye Ko-
münist Partisi Marksist Leninist’e
bağlı Türkiye/Marksist Leninist
Gençlik Birliği militanları Anka-
ra’nın Tuzluçayır ilçesinde yazılama
eylemi yaptı.

Eyleme ilişkin açıklama yapan
Komsomol militanları “Komünist
önder İbrahim Kaypakkaya yol-
daşı, ölümsüzlüğünün 42.
yıldönümünde TMLGB mi-
litanları olarak, yaptığımız
bir yazılama eylemi ile
anarken, 18 Mayıs'ın hesa-
bını soracağımızı bir kez
daha belirttik” şeklinde ey-
lemin amacını açıkladı.

“Ankara Tuzluçayır'da
gerçekleştirilen eylemde,
çeşitli yerlere ‘18 Ma-
yıs'ın Hesabını Soraca-

ğız’, ‘İbo'dan Mehmet'e Selam
Olsun Partiye’, ‘İbrahim Kay-
pakkaya Ölümsüzdür’ yazıla-
maları yapıldı. TMLGB militanları
olarak gerçekleştirilen eylemde ay-
rıca birçok yere Parti- Ordu- Genç-
lik imzası atıldı” açıklamasıyla
eylem hakkında bilgi veren Komso-
mol militanları “18 Mayıs'ın Hesa-
bını Soracağız! And Olsun ki Adını,
Şan Olsun ki Andını Yaşatacağız!”
şeklinde açıklamasını sonlandırdı.

Komsomol militanlarından 18 Mayıs eylemi



ÇORUM
Ankara, Çorum, Kayseri ve Eskişe-
hir’den katılımın olduğu mezar anma-
sında “Kaypakkaya yaşıyor, savaşı-
yor” şiarı öne çıkarken Haki Karer ve
Dörtler de anıldı. Kaypakkaya’nın kö-
yünde buluşan kitle sloganlarla yürüyü-
şe geçti. Yürüyüş kortejinin en önünde
“İbrahim Kaypakkaya ölümsüz-
dür” pankartı açıldı. Ankara, Eskişehir,
Kayseri, Çorum’dan gelen Partizan ve
YDG kitlesinin de dâhil olmasıyla korte-
ji oluşturan kitle en önde “Partizan” ya-
zılı pankartıyla yürüdü.

Eylemde DHF, 78’liler Girişimi
HDP, ESP, Dem-Yöm, İmat Köy Der-
neği, Devrimci 78’liler kendi pan-
kartlarıyla yürüdü. Halkevleri, Dev-
Lis de temsili olarak katıldı. Kaypakka-
ya’nın mezarı başında saygı duruşu ger-
çekleştirildi. Yapılan açıklamada Haki
Karer ve Dörtler de anıldı. Gerçekleşti-
rilen bu ortak anma etkinliğinin ardın-
dan Partizan ayrı olarak bir anma ger-
çekleştirerek Partizan andını okudu.

ANKARA
İMAT Köy Derneği, HDP ve Partizan ta-
rafından örgütlenen eylemde Tekmezar
Parkı’nda buluşan kitle Mutlu Mahalle-
si Saat Kulesi’ne yürüyüdü. En önde
“Bu çelik aldığı suyu unutmadı!
İbrahim Kaypakkaya, Haki Karer
ve Dörtleri anıyoruz!” yazılı pankar-
tın arkasında Haki Karer ve Kaypakka-
ya fotoğraflarının olduğu pankart ile
“İbrahim Kaypakkaya Ölümsüz-
dür” yazılı pankart açıldı. İMAT Köy
Derneği ise Kaypakkaya ve Ethem Sarı-
sülük’ün fotoğraflarının olduğu, “Düş-
lerimiz kadar özgür, hayallerimiz
kadar genciz. İmkansızı istiyoruz,

alacağız!” yazılı pankart açtı.
Oldukça coşkulu gerçekleştirilen yü-

rüyüşün ardından saygı duruşu gerçek-
leştirildi. Açıklamanın ardından “Şu
dağların sırtında” ve “Yoldaş seni ana-
cağız” ezgileri seslendirildi.

MERSİN
* HDK ve Partizan’ın çağrısıyla biraraya
gelen kitle HDP il Binası önünde başla-
yan ve Özgür Çocuk Parkı’nda sona
eren bir yürüyüş ile 18 Mayıs şehitleri
başta olmak üzere Mayıs ayı şehitlerini
andı. Yürüyüşe HDP Mersin milletvekili
adayları Çilem Öz, Özlem Şen, Mah-
mut Karabulut ve Ali Tanrıverdi de
katıldı.

* Tarsus: 17 Mayıs günü Parti-
zan’ın çağrı yaptığı, aralarında
HDP ve HDK bileşenlerinin
bulunduğu kitle, Halk
Eğitim Merkezi’nin
önünden yürüyüşe
geçti. Yürüyüş ve
açıklamanın ar-
dından Eğitim-
Sen’de slayt,
şiir ve müzik
dinletisinden
sonra anma son-
landırıldı.

İZMİR
16 Mayıs günü Partizan
ve Menemen Dersim Dernek-
leri tarafından yapılan anma etkinliği
dernekte kitlenin toplanmasıyla başla-
dı. Anma ilk olarak, “Mayısı yeniden
karşılarken kavga coşkusunu ölümsüz
yoldaşlarımızın anılarıyla harmanlı-
yor, tarihsel meydan okuyuşumuzu
mayısın kızıl görkemiyle selamlıyoruz”

sözleriyle başladı. Saygı duruşunun ar-
dından hazırlanan ortak açıklama
okundu. Gerçekleştirilen açıklamanın
ardından anma sinevizyon gösterimi,
şiir ve müzik dinletisiyle sona erdi.

SAMSUN
“Bu çelik aldığı suyu unutmaya-
cak, zulmün sarayları yıkılacak”
şiarıyla Samsun’da 16 Mayıs günü anma
ve panel düzenlendi. Tes-İş toplantı sa-
lonunda düzenlenen etkinliğe Partizan
temsilcisi Reşat Çetinbaş ve HDP
Samsun Milletvekili Adayı Alp Altı-
nörs katıldı.

Saygı duruşuyla başlayan etkinlikte
konuşan Reşat Çetinbaş Kaypakka-
ya’nın Kemalizm ve Kürt sorunu üzeri-

ne düşünceleri
bugün ka-

bul edilen
bir noktaya geldiğini

belirterek Kaypakkaya’nın resmi tarihin
dışında bir ezilenler cephesinde tarih
yazımı olduğunu söyledi. Alp Altınörs,
18 Mayıs’ın devrimci hareket için unu-
tulmayacak bir tarih olduğunu belirte-
rek, egemenlerin Kaypakkaya’yı tam bir

düşman olarak gördüğünü vurguladı.
Panel soru-cevap bölümü ile sona erdi.

ANTAKYA
Eğitim-Sen önünde toplanan kitle “Ön-
derimiz İbrahim Kaypakkaya” ,
“Kaypakkaya onurdur, onuruna
sahip çık” sloganlarıyla “Öfkenin Bi-
linci Direnişin Rehberidir Kay-
pakkaya” pankartı ile yürüyüşe geçti
ve Türkçe, Kürtçe, Arapça sloganlarla
devrim şehitlerini andı.

Eyleme Partizan, YDG, HDP, ESP,
DHF, SYKP, SODAP, TÖP-G, Kaldı-
raç katıldı. Saray Caddesi’nde flamalar-
la yürüyüşe izin vermeyeceğini belirten
polis tüm engelleme çabalarına rağmen
başarılı olamadı ve kitle kararlı bir şe-
kilde yürüyüşü gerçekleştirdi ve basın
açıklaması ile eylemi sonlandırdı.

BURSA
Partizan ve HDP’nin çağrısı ile gerçek-
leştirilen eyleme ESP, SDP, DHF, Hal-
kevleri de katıldı. Setbaşı’nda başlayan
yürüyüşte “Ser verip sır vermeyen-
lerin yolunda yürüyoruz” yazılı
pankart arkasında biraraya gelen kitle,
Orhangazi Parkı’na yürüdü. Yürüyüşün
ardından burada kurumlar adına yapı-
lan açıklamadan sonra eylem sona erdi.

UŞAK
“Kırmızı Gül Buz İçinde” belgeseli
ile Elmalıdere Mahallesi’nde bulunan
HDP seçim bürosunda 18 Mayıs şehitle-
rini anma etkinliği örgütlendi. “Öfke-
nin bilinci, direnişin rehberidir
Kaypakkaya” başlıklı Partizan açıkla-
masının ardından saygı duruşu sonrası
belgesel gösterimi gerçekleştirildi.
Anma, müzik dinletisiyle sonlandırıldı.
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39Özgür Gelecek

18 MAYIS: “Düşlerimiz kadar özgür, hayallerimiz kadar genciz!”

Samsun Antakya Tarsus

Bursa Mersin

İstanbul-Gülsuyu’nda militanlar

18 Mayıs’ı selamlamak için pankart astı



İSTANBUL
* Kartal: 17 Mayıs günü Ahmet Şimşek
Koleji önünden başlayan yürüyüş Parti-
zan ve HDK tarafından örgütlenirken, ey-
leme SDP, DİSK Limter-İş, YDG, Kaldı-
raç, Alınteri, DDSB, YDK katıldı. Bölge
halkının alkış ve ıslıklarla destek verdiği
eylemde Bankalar Caddesi’nden Kartal
Meydan’a yüründü. Eylem öncesi süsle-
nen meydanda ilk olarak saygı duruşu
gerçekleştirildi. Ardından basın açıkla-
ması okundu. Açıklamanın ardından HDP
İstanbul 1. Bölge Milletvekili Adayı Hasan
Gülüm bir konuşma gerçekleştirdi. Anma
Grup İsyan Ateşi ezgileri ile son buldu.

* Avcılar: 16 Mayıs günü Eğitim-Sen
Avcılar Şubesi’nde gerçekleştirilen pa-
nelde Temel Demirer ve Partizan tem-
silcisi konuşma yaptılar. Saygı duruşuyla
başlayan panelde konuşan Partizan tem-
silcisi Kaypakkaya’nın Kemalizm ve dev-
let tahlilinin faşist devletin korkularının
temellerini oluşturduğunu belirtti. Parti-
zan temsilcinin konuşmasının ardından
konuşmayı Temel Demirer devraldı. De-
mirer konuşmasında Kaypakkaya’yı
önemli olan meselenin ezberlerle kavra-
namayacak boyutta olduğunu vurgulaya-
rak “ Kaypakkaya Türkiye, Kürdistan ve
Ortadoğu açısından önemli bir kişidir.
Kaypakkaya, ezberlerle kavranabilecek

bir devrimci değil her somut koşullarda
kendini güncelleyen biriydi ve Diyarba-
kır zindanlarında hala yaşıyor, yok edile-
meyecek bir kişiliğe sahip” dedi.

Panelin ardından Avcılar Marmara
Caddesi’nde HDK ve Partizan tarafından
kitlesel bir yürüyüş örgütlendi. Avcılar
Belediyesi önünde son bulan yürüyüşe
YDG, SODAP, Halkevleri ve YDİ Çağrı da
destek verdi.

* Sarıgazi: 16 Mayıs günü ilk olarak
Munzur Kültür Derneği’nde DDSB temsil-
cisi Aysel Kaya, TKP/ML eski dava tutsa-
ğı İbrahim Ünal ve araştırmacı-yazar
Volkan Yaraşır’ın konuşmacı olarak yer
aldığı bir panel gerçekleştirildi. Mayıs ayı
şehitleri için saygı duruşu ile başlayan
etkinlikte bir sinevizyon gösterimi ger-
çekleştirildi. Okul yıllarından itibaren ta-
nıdığı Kaypakkaya ile anılarına değinerek
“Türkiye’de devrimci önderlerin politik
önderler olduğunu görüyoruz, İbrahim
ise komünist önderdir” diyen İbrahim
Ünal Kaypakkaya’nın militan duruşunu
anlatarak “İbrahim bir milattır” dedi.
Volkan Yaraşır ise “Kaypakkaya sadece
90 gün süren direnişi ile anılamaz, onu
düşünce sistematiğini anlayarak anmalı-
yız. Çünkü 90 günlük direnişi yaratan bu
düşünce sistematiğidir” dedi. Son olarak
konuşan Aysel Kaya, Kaypakkaya’nın
ideolojisinin güncel olduğunu belirterek

başladığı konuşmasında onun ideolojisini
anlamının pratiğe geçirmek olduğunu
belirtti.

Panelin ardından Vatan İÖO önünde
Partizan’ın çağrısı ile biraraya gelen kit-
le Demokrasi Caddesi girişine yürüyüş
düzenledi. YDG, AKA-DER, ESP, HDP,
Halkevleri gibi birçok kurumun da des-
tek verdiği yürüyüşte “Ser verip sır ver-
meyenlerin yolunda yürüyoruz” pan-
kartının yanı sıra Mayıs ayı şehitlerinin
fotoğraflarının bulunduğu dövizler ile
Kaypakkaya’nın fotoğrafının bulunduğu
büyük bir pankart açıldı; Yeni Demokrat
Gençlik ise “18 Mayıs 1973, zindanda
faşizmi yenmenin tarihidir! Hiç unut-
ma, hep hatırla” pankartı açtı.

* Gülsuyu: 15 Mayıs günü Partizan ta-
rafından örgütlenen eylemde polisin ma-
halle girişini TOMA ve akreplerle abluka
altına aldığı gözlemlenirken Son Du-
rak’ta biraraya gelen kitle “Bu çelik al-
dığı suyu unutmayacak” ve “Ser verip
sır vermeyenlerin yolunda yürüyoruz”
yazılı pankartları açarak yürüyüş gerçek-
leştirdi. Yürüyüş sırasında TKP/ML TİKKO
militanları “Marks, Lenin, Mao, Önderi-
miz İbo; savaşıyor TİKKO! Yaşasın parti-
miz TKP/ML, halk ordusu TİKKO,
TMLGB” sloganlarıyla İbrahim Kaypakka-
ya’yı andı; “İbrahim Kaypakkaya ölüm-
süzdür” yazılı ve TKP/ML TİKKO imzalı
pankartı asarak geri çekildi. Yürüyüş
Umut Çay Bahçesi’nde son buldu; burada
sinevizyon ve müzik dinletisi gerçekleşti-
rildi.

* İkitelli: 15 Mayıs günü DHF ve Parti-
zan tarafından düzenlenen yürüyüşle 18
Mayıs şehitleri anıldı. İkitelli Cemevi
önünde buluşan kitle burada “Kaypakka-
ya’yı savunmak onurdur” yazılı pankart
açarak yürüyüşe geçti. Eyleme SYKP,
ESP, SDP, Türkiye Gerçeği ve HDP destek

verdi. HDP İkitelli Temsilciliği önünde
son bulan eylemde saygı duruşunun ar-
dından eylem açıklama ile son buldu.

ALMANYA
16 Mayıs günü Almanya’nın Ludwishafen
şehrinde binlerce kişinin katıldığı bir ge-
ceyle İbrahim Kaypakkaya anıldı. Anma
saygı duruşuyla başladı. Kızıl bayrakların
dalgalandırıldığı sahnedeki yoldaşlarımı-
za eşik eden kitle, “Devrim şehitleri
ölümsüzdür” sloganını haykırdı.

Yapılan açılış konuşmasının ardından
Ermeni Soykırımı’nın 100. yılı vesilesiyle
gecenin bir bölümü soykırımın lanetlen-
mesi ve katledilen Ermeni emekçilerin,
aydınların, işçilerin ve köylülerin anılma-
sına ayrıldı. Pervin Çakar’ın seslendirdi-
ği Ermeni türküleri katılanları hüzünlen-
dirdi. Programımız Ermeni Soykırımı ko-
nulu panelle devam etti. Panele Agos Ga-
zetesi’nden Pakrat Estukyan, araştırma-
cı-yazar Ragıp Zarakolu ve Partizan tem-
silcisi katıldı.

Anma gecesinde açılış konuşmasında
ayrıca 15 Nisan’da Alman devletinin
Fransa, İsviçre, Yunanistan ve TC devle-
tiyle ortak komplo protesto edildi. Gece-
ye ATİK’li bir tutsağın telefon bağlantısı
ile katılması ve geceyi ATİK-Yeni Kadın
tutsakları adına selamlaması coşkuyu ar-
tırdı. Türkiye ve Avrupa’dan gelen me-
sajların okunmasının ardından kültürel
bölüme geçildi. Umuda Haykırış’ın ses-
lendirdiği ezgiler kitleyi coşturdu. Pınar
Aydınlar, 7 Haziran seçimleriyle ilgili ko-
nuşmasıyla başladı ve ardından seslen-
dirdiği halk türküleri ve devrimci marş-
larla kitleyi oldukça coşturdu. Ardından
sahne alan Hozan Comert de politik ge-
lişmelere ilişkin yaptığı konuşmanın ar-
dından Kürtçe ezgilerle kitlenin oldukça
beğenisini kazandı.
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Öfkenin bilinci, direnişin rehberidir KAYPAKKAYA!
Katledilişinin 42. yılında komünist önder İİbbrraahhiimm  KKaayyppaakkkkaayyaa “ÖÖffkkeenniinn  bbiilliinnccii,,
ddiirreenniişşiinn  rreehhbbeerriiddiirr  KKaayyppaakkkkaayyaa” şiarı ile birçok bölgede gerçekleştirilen pa-
nel ve eylemlerle anıldı. Yine 18 Mayıs şehitleri HHaakkii  KKaarreerr ve Amed zindanla-
rında ölümsüzleşen DDöörrttlleerr’in de anıldığı eylemlere coşku hakimdi.
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